

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC 1777 1777.RAI	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengembangan Kawasan Tanaman Kelapa Sawit dan Aneka Palma Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	1500.0 Unit, Hektar		78,413,152,000 8,277,566,000 8,277,566,000	
1777.RAI.005	Lokasi : KAB. JOMBANG <b>Kawasan Kelapa</b>	<b>1500.0 Hektar</b>		<b>8,277,566,000</b>	
051	<b>Perluasan Tanaman Kelapa</b>			<b>5,065,500,000</b>	<b>U</b>
A	Perluasan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Kolaka (100 Ha)			407,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			407,000,000	2 RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	22,000	242,000,000	*
	- Pupuk Organik [3 Kg x 11000 Btg]	33000.0 Kg	5,000	165,000,000	*
B	Perluasan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Kolaka Utara (100 Ha)			407,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			407,000,000	2 RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	22,000	242,000,000	*
	- Pupuk Organik [3 Kg x 11000 Btg]	33000.0 Kg	5,000	165,000,000	*
C	Perluasan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Malaka (100 Ha)			385,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			385,000,000	2 RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	*
	- Pupuk Organik [3 Kg x 11000 Btg]	33000.0 Kg	4,000	132,000,000	*
D	Perluasan Tanaman Kelapa Genjah Kab. Bangkalan (100 Ha)			1,031,250,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			1,031,250,000	2 RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 150 Ha]	16500.0 Btg	55,000	907,500,000	*
	- Pupuk Organik [3 Kg x 16500 Btg]	49500.0 Kg	2,500	123,750,000	*
E	Perluasan Tanaman Kelapa Genjah Kab. Blitar (150 Ha)			1,031,250,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			1,031,250,000	2 RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 150 Ha]	16500.0 Btg	55,000	907,500,000	*
	- Pupuk Organik [3 Kg x 16500 Btg]	49500.0 Kg	2,500	123,750,000	*
F	Perluasan Tanaman Kelapa Genjah Kab. Belu (100 Ha)			847,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			847,000,000	2 RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	65,000	715,000,000	*
	- Pupuk Organik [3 Kg x 11000 Btg]	33000.0 Kg	4,000	132,000,000	*
G	Perluasan Tanaman Kelapa Genjah Kab. Mamuju (100 Ha)			957,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			957,000,000	2	RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	75,000	825,000,000	*	
	- Pupuk Organik [3 Kg x 11000 Btg]	33000.0 Kg	4,000	132,000,000	*	
<b>052</b>	<b>Peremajaan Tanaman Kelapa</b>			<b>2,519,000,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Sumbawa (100 Ha)</i>			<i>418,000,000</i>		
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			418,000,000	2	RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	30,000	330,000,000	*	
	- Pupuk Organik [2 Kg x 11000 Btg]	22000.0 Kg	4,000	88,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Bima (100 Ha)</i>			<i>418,000,000</i>		
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			418,000,000	2	RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	30,000	330,000,000	*	
	- Pupuk Organik [2 Kg x 11000 Btg]	22000.0 Kg	4,000	88,000,000	*	
<i>C</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Ende (100 Ha)</i>			<i>363,000,000</i>		
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			363,000,000	2	RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	*	
	- Pupuk Organik [2 Kg x 11000 Btg]	22000.0 Kg	5,000	110,000,000	*	
<i>D</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Sumba Timur (100 Ha)</i>			<i>363,000,000</i>		
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			363,000,000	2	RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	*	
	- Pupuk Organik [2 Kg x 11000 Btg]	22000.0 Kg	5,000	110,000,000	*	
<i>E</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Kupang (100 Ha)</i>			<i>363,000,000</i>		
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			363,000,000	2	RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	*	
	- Pupuk Organik [2 Kg x 11000 Btg]	22000.0 Kg	5,000	110,000,000	*	
<i>F</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Majene (100 Ha)</i>			<i>297,000,000</i>		
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			297,000,000	2	RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	19,000	209,000,000	*	
	- Pupuk Organik [2 Kg x 11000 Btg]	22000.0 Kg	4,000	88,000,000	*	
<i>G</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Polewali Mandar (100 Ha)</i>			<i>297,000,000</i>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			297,000,000	2	RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	19,000	209,000,000	*	
	- Pupuk Organik [2 Kg x 11000 Btg]	22000.0 Kg	4,000	88,000,000	*	
<b>055</b>	<b>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>693,066,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kawasan Kelapa Balai</i>			<i>392,606,000</i>		
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )			16,606,000		RM
	- Konsumsi Rapat / Sosialisasi	200.0 OH	60,000	12,000,000		
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	4,606,000	4,606,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto )			376,000,000		RM
	- Perjalanan dalam alam rangka pelaksanaan /pendampingan dan pengawasan / movev kegiatan	30.0 OP	8,000,000	240,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pengadaan barang / BASTBANPEM	7.0 OP	8,000,000	56,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi instansi terkait	10.0 OP	8,000,000	80,000,000		
<b>B</b>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Dalam Provinsi Sulawesi Tenggara</i>			<i>43,780,000</i>		
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )			4,780,000		RM
	- Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 1 Kali]	50.0 OH	60,000	3,000,000		
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	1,780,000	1,780,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto )			39,000,000		RM
	- Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi	2.0 OP	8,000,000	16,000,000		
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi	4.0 OP	2,000,000	8,000,000		
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Kolaka ke Lokasi	5.0 OP	1,500,000	7,500,000		
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Kolaka Utara ke Lokasi	5.0 OP	1,500,000	7,500,000		
<b>C</b>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Dalam Provinsi Nusa Tenggara Timur</i>			<i>26,390,000</i>		
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )			2,090,000		RM
	- Konsumsi Rapat / Sosialisasi [1 Kab x 25 Org x 1 Kali]	25.0 OH	60,000	1,500,000		
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	590,000	590,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto )			24,300,000		RM
	- Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi	1.0 OP	8,300,000	8,300,000		
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi	2.0 OP	3,500,000	7,000,000		
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Malaka ke Lokasi	6.0 OP	1,500,000	9,000,000		
<b>D</b>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah Provinsi Jawa Timur</i>			<i>37,780,000</i>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 1 Kali] - ATK dan Pelaporan	50.0 OH 1.0 Tahun	60,000 1,580,000	4,580,000 3,000,000 1,580,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi - Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Bangkalan ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Blitar ke Lokasi	4.0 OP 2.0 OP 5.0 OP 5.0 OP	3,300,000 2,500,000 1,500,000 1,500,000	33,200,000 13,200,000 5,000,000 7,500,000 7,500,000	RM
<i>E</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah Provinsi Nusa Tenggara Timur</i>			24,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi Rapat / Sosialisasi [1 Kab x 25 Org x 1 Kali] - ATK dan Pelaporan	25.0 OH 1.0 Tahun	60,000 790,000	2,290,000 1,500,000 790,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi - Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Belu ke Lokasi	1.0 OP 1.0 OP 6.0 OP	8,600,000 5,000,000 1,500,000	22,600,000 8,600,000 5,000,000 9,000,000	RM
<i>F</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah Provinsi Sulawesi Barat</i>			24,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi Rapat / Sosialisasi [1 Kab x 25 Org x 1 Kali] - ATK dan Pelaporan	25.0 OH 1.0 Tahun	60,000 890,000	2,390,000 1,500,000 890,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi - Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Mamuju ke Lokasi	1.0 OP 1.0 OP 6.0 OP	9,000,000 4,500,000 1,500,000	22,500,000 9,000,000 4,500,000 9,000,000	RM
<i>G</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Provinsi Nusa Tenggara Barat</i>			40,780,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 1 Kali] - ATK dan Pelaporan	50.0 OH 1.0 Tahun	60,000 1,180,000	4,180,000 3,000,000 1,180,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			36,600,000	RM
	- Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi	2.0 OP	3,800,000	7,600,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Bima ke Lokasi	5.0 OP	1,500,000	7,500,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Sumbawa ke Lokasi	5.0 OP	1,500,000	7,500,000	
H	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Provinsi Nusa Tenggara Timur</i>			53,670,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,670,000	RM
	- Konsumsi Rapat / Sosialisasi [3 Kab x 25 Org x 1 Kali]	75.0 OH	60,000	4,500,000	
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	2,170,000	2,170,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			47,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi	3.0 OP	4,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Kupang ke Lokasi	6.0 OP	1,500,000	9,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Ende ke Lokasi	6.0 OP	1,500,000	9,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Sumba Timue ke Lokasi	6.0 OP	1,500,000	9,000,000	
I	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Provinsi Sulawesi Barat</i>			48,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,280,000	RM
	- Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 1 Kali]	50.0 OH	60,000	3,000,000	
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	1,280,000	1,280,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			44,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi	2.0 OP	8,500,000	17,000,000	
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Majene ke Lokasi	7.0 OP	1,500,000	10,500,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Polewali Mandar ke Lokasi	7.0 OP	1,500,000	10,500,000	
1779	<u>Penguatan Perlindungan Perkebunan</u>			5,117,608,000	
1779.ABR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	4.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,690,000,000	
1779.ABR.001	Lokasi : KAB. JOMBANG <b>Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</b>	<b>4.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>1,690,000,000</b>	
051	<b>Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</b>			<b>1,690,000,000</b>	U
A	<i>Pengelolaan Data OPT Perkebunan</i>			139,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,000,000	RM
	- Bahan kegiatan	1.0 TAHUN	7,000,000	7,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			132,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan pengamatan dan pelaporan data OPT	15.0 OP	2,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan pengelolaan data OPT perkebunan	6.0 OP	6,000,000	36,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi/koordinasi ke puslit/balit/instansi terkait	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan kegiatan	9.0 OP	6,000,000	54,000,000	
<i>B</i>	<i>Pelayanan Teknis Pengelolaan OPT Perkebunan (SINANDA)</i>			<i>185,800,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			31,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	28,000,000	28,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,800,000	RM
	- Honor narasumber [3 ORANG x 4 JAM x 1 KALI]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			144,000,000	RM
	- Perjalanan narasumber	3.0 OP	6,000,000	18,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12.0 OP	3,000,000	36,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan kegiatan	28.0 OP	3,000,000	84,000,000	
<i>C</i>	<i>Uji Mutu Formulasi Pestisida, Residu Pestisida dan Logam Berat</i>			<i>222,000,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,000,000	RM
	- Biaya pengiriman sampel uji dan laporan akhir	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			134,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan uji banding antar laboratorium penguji mutu formulasi pestisida	1.0 Tahun	65,000,000	65,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan uji mutu formulasi pestisida, residu pestisida dan logam berat	1.0 Tahun	65,000,000	65,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			87,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka uji banding antar laboratorium penguji mutu formulasi pestisida	5.0 OP	7,000,000	35,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel uji mutu formulasi pestisida, residu pestisida, dan logam berat	4.0 OP	7,000,000	28,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
	- Operasional pelaksana lapang	20.0 OP	150,000	3,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan kegiatan	1.0 OP	7,000,000	7,000,000	
<i>D</i>	<i>Uji Mutu APH</i>			<i>169,000,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,000,000	RM
	- Biaya pengiriman sampel uji dan laporan akhir	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			84,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan uji banding antar laboratorium penguji mutu APH	1.0 Tahun	40,000,000	40,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan quality control APH dan bimbingan teknis	1.0 Tahun	40,000,000	40,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			84,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka uji banding antar laboratorium penguji mutu APH	6.0 OP	6,000,000	36,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka quality control APH dan bimbingan Teknis	6.0 OP	6,000,000	36,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan kegiatan	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
E	<i>Pengembangan Metode Taksasi Kerugian Hasil Akibat Serangan OPT Kopi</i>			106,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	11,000,000	11,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,000,000	RM
	- Ganti rugi hasil produksi	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			81,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan kegiatan	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
	- Operasional pelaksana lapang	20.0 OP	150,000	3,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawasan kegiatan	16.0 OP	3,000,000	48,000,000	
F	<i>Optimasi Metode Polymerase Chain Reaction (PCR) Untuk Deteksi Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Perkebunan</i>			232,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			160,700,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	157,700,000	157,700,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			71,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	2,000,000	20,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan kegiatan	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi/koordinasi ke puslit/balit/instansi terkait	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Operasional pelaksana lapang	10.0 OP	150,000	1,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawasan kegiatan	13.0 OP	2,000,000	26,000,000	
<b>G</b>	<i>Penguatan Perangkat Petugas Pengamat OPT</i>			136,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			30,400,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	26,400,000	26,400,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			105,600,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12.0 OP	2,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan kegiatan	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi/koordinasi ke puslit/balit/instansi terkait	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	
	- Operasional pelaksana lapang	24.0 OP	150,000	3,600,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawasan kegiatan	11.0 OP	6,000,000	66,000,000	
<b>H</b>	<i>Fasilitasi Kunjungan Kerja</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			200,000,000	RM
	- ATK dan pelaporan	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	
	- Bahan kelengkapan kunjungan kerja	1.0 Tahun	175,000,000	175,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			300,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan kunjungan kerja	50.0 OP	6,000,000	300,000,000	
<b>1779.CAG</b>	<b>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</b>	<b>3.0 Unit</b>		<b>1,648,060,000</b>	
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
<b>1779.CAG.001</b>	<b>Perangkat Perlindungan Perkebunan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>48,060,000</b>	
<b>054</b>	<b>Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan</b>			<b>48,060,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman (BPT)</i>			34,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Adm Dokumentasi, Fotocopy, Laporan DII	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
	- Penyusunan dan pembahasan laporan	5.0 OH	100,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,260,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	2,260,000	2,260,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			30,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI	16.0 OP	1,500,000	24,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	
<i>B</i>	<i>Operasional RPO</i>			<i>13,800,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			300,000	RM
	- Penggandaan laporan	3.0 Eks	100,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			12,000,000	RM
	- Honor Regu Pengendali OPT (20 org) [20 orang x 6 bulan]	120.0 OB	100,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	RM
	- - ATK, Adm., Dokumentasi, fotocopy, laporan dll	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
<b>1779.CAG.002</b>	<b>Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</b>	<b>2.0 Unit</b>		<b>1,600,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</b>			<b>1,600,000,000</b>	
<i>A</i>	<i>Pengaruh Penambahan Asam Humat Pada Budidaya Tebu Ramah Lingkungan</i>			<i>173,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			33,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,600,000	RM
	- Ganti rugi hasil produksi [1 Ha x 1 Tahun]	1.0 Ha	5,000,000	5,000,000	
	- Analisis tanah, emisi GRK dan kualitas tebu [1 Ha x 1 Tahun]	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya operasional petani [2 Orang x 13 Kali]	26.0 HOK	100,000	2,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			131,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	2,000,000	40,000,000	
	- Operasional pelaksana lapang	20.0 OP	150,000	3,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	2.0 OP	2,000,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan kegiatan	42.0 OP	2,000,000	84,000,000	
<i>B</i>	<i>Demplot Pengelolaan Terpadu Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Vanili</i>			<i>171,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			38,000,000	RM
	- Bahan kegiatan	1.0 Tahun	35,000,000	35,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,600,000	RM
	- Biaya operasional petani [2 Orang x 13 Kali]	26.0 HOK	100,000	2,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			131,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	2,000,000	40,000,000	
	- Operasional pelaksana lapang	20.0 OP	150,000	3,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	2.0 OP	2,000,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan kegiatan	42.0 OP	2,000,000	84,000,000	
C	<i>Operasional Laboratorium Proteksi</i>			350,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			205,500,000	RM
	- Bahan operasional laboratorium	1.0 Tahun	198,000,000	198,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	7,500,000	7,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			20,000,000	RM
	- Biaya kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			125,000,000	RM
	- Perjalalan dalam rangka eksplorasi APH	10.0 OP	2,000,000	20,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengembangan isolat unggul agens hayati perkebunan (SIBULAT)	10.0 OP	2,000,000	20,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka operasional pelaksana lapang	20.0 OP	150,000	3,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	3.0 OP	6,000,000	18,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan kegiatan	32.0 OP	2,000,000	64,000,000	
D	<i>Operasional Laboratorium Analisis Pestisida</i>			404,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			222,300,000	RM
	- Bahan operasional laboratorium	1.0 Tahun	174,500,000	174,500,000	
	- Bahan acuan standar	1.0 Tahun	40,300,000	40,300,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	7,500,000	7,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			120,000,000	RM
	- Uji profisiensi LAP	1.0 Tahun	17,000,000	17,000,000	
	- Maintenance peralatan LC MS MS	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Maintenance peralatan GC MS	1.0 Tahun	18,000,000	18,000,000	
	- Maintenance peralatan GC dan HPLC	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	
	- Maintenance peralatan Karl Fischer	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			20,000,000	RM
	- Biaya kalibrasi peralatan laboratorium analisis pestisida	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			42,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengembangan metode uji	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan kegiatan	3.0 OP	6,000,000	18,000,000	
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			185,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	165,000,000	165,000,000	
	- ATK dan pelaporan	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			315,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	3,000,000	120,000,000	
	- Operasional pelaksana lapang	100.0 OP	150,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	20.0 OP	6,000,000	120,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/konsultasi ke instansi terkait	10.0 OP	6,000,000	60,000,000	
1779.PDC	<u>Sertifikasi Produk[Base Line]</u>	4.0 produk, Sertifikat		503,200,000	
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
1779.PDC.001	<b>Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditas Perkebunan</b>	4.0 produk		503,200,000	
051	<b>Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan</b>			429,700,000	U
A	<i>Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan di Kabupaten Bondowoso</i>			105,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	RM
	- Konsumsi tim ICS dan petugas dalam rangka pelaksanaan kegiatan [10 Orang x 1 Desa x 3 Kali]	30.0 OH	50,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,000,000	RM
	- Honor Tim ICS [10 Orang x 5 Bulan x 1 Desa]	50.0 OB	200,000	10,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			80,000,000	RM
	- Surveilans Sertifikasi Organik SNI dan Organik Ekspor	1.0 Paket	80,000,000	80,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto )			14,000,000	RM
	- Bantuan transport petugas pendamping [2 Orang x 10 Bulan x 1 Desa x 3 Kali]	60.0 OP	150,000	9,000,000	
	- Bantuan transport Tim ICS [10 Orang x 5 Bulan x 1 Desa x 4 kali]	200.0 OP	25,000	5,000,000	
B	<i>Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis</i>			96,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<i>Komoditi Perkebunan di Kabupaten Kediri</i> <u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			90,000,000	RM
	- Pelatihan, Pendampingan dan Pre-Assessment skema Organik Nasional dan Ekspor	1.0 Paket	90,000,000	90,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,000,000	RM
	- Bantuan transport petugas pendamping [2 Orang x 10 Bulan x 1 Desa x 2 Kali]	40.0 OP	150,000	6,000,000	
C	<i>Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan di Kabupaten Pacitan</i>			209,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,600,000	RM
	- Konsumsi sosialisasi kepada pejabat/petugas kabupaten dan provinsi [15 Orang x 1 Kali]	15.0 OH	40,000	600,000	
	- Konsumsi sosialisasi petani peserta pertanian organik [25 Orang x 1 Kali]	25.0 OH	40,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,250,000	RM
	- Bantuan transport petugas pendamping [2 Orang x 10 Bulan x 1 Desa x 2 Kali]	40.0 OP	150,000	6,000,000	
	- Bantuan transport peserta sosialisasi [25 Orang x 1 Desa x 1 Kali]	25.0 OP	50,000	1,250,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			38,750,000	2 RM
	- Alat pemotong rumput [5 Unit x 1 Desa]	5.0 Unit	2,200,000	11,000,000	*
	- Mesin pencacah hijauan ternak [1 Unit x 1 Desa]	1.0 Unit	25,000,000	25,000,000	*
	- Gerobak dorong besi [1 Unit x 1 Desa]	1.0 Unit	750,000	750,000	*
	- Alat laboratorium sederhana (dandang, kompor dll) [1 Paket x 1 Desa]	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	*
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			80,000,000	2 RM
	- Kandang ternak	1.0 Unit	40,000,000	40,000,000	*
	- Rumah kompos	1.0 Unit	40,000,000	40,000,000	*
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			81,600,000	2 RM
	- Ternak ruminansia besar/kecil (5/25 ekor per kelompok)	1.0 Paket	80,000,000	80,000,000	*
	- Bahan laboratorium	2.0 Paket	800,000	1,600,000	*
D	<i>Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan di Kabupaten Pasuruan</i>			19,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,250,000	RM
	- Konsumsi dalam rangka pelatihan pembuatan kompos, mol, pesnab dan APH dan pengenalan sistem pertanian organik [10 Orang x 1 Desa x 3 Kalo]	30.0 OH	50,000	1,500,000	
	- Perlengkapan petani dan ATK [25 Orang x 1 Set x 1 Desa]	25.0 Set	150,000	3,750,000	
	- Bahan praktek pelatihan	2.0 Set	2,000,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2.0 OP	1,125,000	2,250,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.098-Mojokerto ) - Bantuan transport petugas pendamping [2 Orang x 10 Bulan x 1 Desa x 2 Kali - Bantuan transport petani peserta pelatihan [30 Orang x 1 Desa x 1 Kali]	40.0 OP 30.0 OP	150,000 50,000	7,500,000 6,000,000 1,500,000	RM
<b>052</b>	<b>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>73,500,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengawalan, Monev dan Pelaporan Kegiatan Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik</i>			<i>73,500,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan bahan komputer - Administrasi, dokumentasi, fotocopy, laporan, dll	1.0 Tahun 1.0 Tahun	1,500,000 1,000,000	2,500,000 1,500,000 1,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka pembinaan provinsi/Balai ke kabupaten - Perjalanan dalam rangka pembinaan kabupaten ke lokasi - Perjalanan dalam rangka identifikasi dan penetapan CPCL dari provinsi/Balai ke kabupaten - Perjalanan dalam rangka identifikasi dan penetapan CPCL dari kabupaten ke lokasi - Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke pusat	24.0 OP 24.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 1.0 OP	2,000,000 500,000 2,000,000 500,000 6,000,000	71,000,000 48,000,000 12,000,000 4,000,000 1,000,000 6,000,000	RM
1779.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	225.0 Unit, Hektar		1,276,348,000	
1779.RAI.002	Lokasi : KAB. JOMBANG <b>Area Penanganan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Perkebunan</b>	<b>225.0 Hektar</b>		<b>1,276,348,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengendalian OPT Tanaman Tahunan dan Penyegar</b>			<b>888,300,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengendalian OPT Tanaman Kelapa (Oryctes rhinoceros) di Kabupaten Tulungagung (125 Ha)</i>			<i>888,300,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi sosialisasi - Papan nama - Spanduk - Metharizium [625 Kotak x 1 Kg] - Bahan pembuatan trapping [625 Kotak x 1 Set] - Feromon dan perlengkapan feromon [125 Ha x 4 Set] - Perlengkapan petugas dan petani peserta gerakan (baju kaos)	150.0 OH 1.0 UNIT 1.0 UNIT 625.0 Kg 625.0 Set 500.0 Set 150.0 Buah	60,000 400,000 400,000 100,000 1,000,000 234,000 75,000	825,550,000 9,000,000 400,000 400,000 62,500,000 625,000,000 117,000,000 11,250,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bantuan transport petani peserta sosialisasi - Bantuan transport petugas lapang [2 orang x 3 Bulan]	125.0 OP 6.0 OB	50,000 250,000	7,750,000 6,250,000 1,500,000	RM
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Upah pengamatan dan pengendalian OPT [110 Orang x 5 Kali]	550.0 HOK	100,000	55,000,000	2 *
<b>052</b>	<b>Pengendalian OPT Tanaman Semusim dan Rempah</b>			<b>294,600,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengendalian OPT Tanaman Tebu di Kabupaten Kediri (50 Ha)</i>			<i>147,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi sosialisasi dan aksi gerakan (petani, petugas, aparat kecamatan/desa, perti) - Papan nama - Spanduk - Perlengkapan petugas dan petani peserta gerakan (baju kaos)	50.0 OH 1.0 Unit 1.0 Unit 50.0 Buah	60,000 400,000 400,000 100,000	8,800,000 3,000,000 400,000 400,000 5,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bantuan transport petani dalam rangka sosialisasi - Bantuan transport petugas lapang [2 orang x 6 bulan]	50.0 OP 12.0 OB	50,000 250,000	5,500,000 2,500,000 3,000,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Jaring [2 Set x 50 Ha] - Lampu [2 Set x 50 Ha] - Peralatan pemasangan jaring [2 Set x 50 Ha]	100.0 Set 100.0 Set 100.0 Set	400,000 400,000 400,000	120,000,000 40,000,000 40,000,000 40,000,000	2 * * *
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Upah pengendalian mekanis, pemasangan perangkap, pengamatan hasil	130.0 HOK	100,000	13,000,000	2 *
<b>B</b>	<i>Pengendalian OPT Tanaman Tebu di Kabupaten Situbondo (50 Ha)</i>			<i>147,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi sosialisasi dan aksi gerakan (petani, petugas, aparat kecamatan/desa, perti) - Papan nama - Spanduk - Perlengkapan petugas dan petani peserta gerakan (baju kaos)	50.0 OH 1.0 Unit 1.0 Unit 50.0 Buah	60,000 400,000 400,000 100,000	8,800,000 3,000,000 400,000 400,000 5,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bantuan transport petani dalam rangka sosialisasi - Bantuan transport petugas lapang [2 orang x 6 bulan]	50.0 OP 12.0 OB	50,000 250,000	5,500,000 2,500,000 3,000,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Jaring [2 Set x 50 Ha] - Lampu [2 Set x 50 Ha] - Peralatan pemasangan jaring [2 Set x 50 Ha]	100.0 Set 100.0 Set 100.0 Set	400,000 400,000 400,000	120,000,000 40,000,000 40,000,000 40,000,000	2 * * *
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Upah pengendalian mekanis, pemasangan perangkap, pengamatan hasil	130.0 HOK	100,000	13,000,000 13,000,000	2 *
<b>053</b>	<b>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>93,448,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengawalan, Monev dan Pelaporan Pengendalian OPT Tanaman Kelapa (Oryctes rhinoceros) di Kabupaten Tulungagung</i>			<i>37,029,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Adm, dokumentasi, fotocopy, laporan, dll - Penggandaan laporan	1.0 Tahun 5.0 Eks	2,000,000 100,000	2,500,000 2,000,000 500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	1,829,000	1,829,000 1,829,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka CP/CL, sosialisasi, pelaksanaan pembinaan dan monev kabupaten ke lokasi - Perjalanan dalam rangka CP/CL, sosialisasi, pelaksanaan pembinaan dan monev balai ke lokasi - Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	19.0 OP 8.0 OP 1.0 OP	300,000 2,375,000 8,000,000	32,700,000 5,700,000 19,000,000 8,000,000	RM
<b>B</b>	<i>Pengawalan, Monev dan Pelaporan Kegiatan Pengendalian OPT Tanaman Tebu di Kabupaten Situbondo</i>			<i>29,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Adm, dokumentasi, fotocopy, laporan, dll - Penggandaan laporan	1.0 Tahun 5.0 Eks	1,500,000 100,000	2,000,000 1,500,000 500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	1,800,000	1,800,000 1,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) Perjalanan dalam rangka CP/CL, sosialisasi, - pelaksanaan pembinaan dan monev kabupaten ke lokasi - Perjalanan dalam rangka CP/CL, sosialisasi, - pelaksanaan pembinaan dan monev Balai ke lokasi	15.0 OP	500,000	7,500,000	RM
		6.0 OP	3,000,000	18,000,000	
C	<i>Pengawalan, Monev dan Pelaporan Kegiatan Pengendalian OPT Tanaman Tebu di Kabupaten Kediri</i>			27,119,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Adm, dokumentasi, fotocopy, laporan, dll - Penggandaan laporan	1.0 Tahun 5.0 Eks	1,500,000 100,000	1,500,000 500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	1,619,000	1,619,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) Perjalanan dalam rangka CP/CL, sosialisasi, - pelaksanaan pembinaan dan monev kabupaten ke lokasi - Perjalanan dalam rangka CP/CL, sosialisasi, - pelaksanaan pembinaan dan monev dari balai ke lokasi	17.0 OP 6.0 OP	500,000 2,500,000	8,500,000 15,000,000	RM
5888	<u>Pengembangan Kawasan Tanaman Semusim dan Tahunan</u>			29,639,598,000	
5888.RAI	<u>Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]</u>	3450.0 Unit, Hektar		29,639,598,000	
-----					
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
5888.RAI.006	<b>Kawasan Kopi</b>	2200.0 Hektar		22,540,000,000	
051	<b>Perluasan tanaman Kopi</b>			10,332,500,000	U
A	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta Kab. Bima (100 Ha)</i>			1,480,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Benih Kopi Robusta [1000 Btg x 100 Ha] - Pupuk Organik [400 Kg x 100 Ha] - Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	100000.0 Btg 40000.0 Kg 10000.0 Kg	12,000 4,000 12,000	1,200,000,000 160,000,000 120,000,000	2 * * *
B	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta Kab. Dompu (100 Ha)</i>			1,480,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Benih Kopi Robusta [1000 Btg x 100 Ha] - Pupuk Organik [400 Kg x 100 Ha] - Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	100000.0 Btg 40000.0 Kg 10000.0 Kg	12,000 4,000 12,000	1,200,000,000 160,000,000 120,000,000	2 * * *
C	<i>Perluasan Tanaman Kopi Arabika Kab. Semarang (100 Ha)</i>			905,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			905,000,000	2	RM
	- Benih Kopi Arabika [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	7,000	700,000,000	*	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 100 Ha]	40000.0 Kg	2,000	80,000,000	*	
	- Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	12,500	125,000,000	*	
<i>D</i>	<i>Perluasan Tanaman Kopi Arabika Kab. Pekalongan (100 Ha)</i>			905,000,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			905,000,000	2	RM
	- Benih Kopi Arabika [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	7,000	700,000,000	*	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 100 Ha]	40000.0 Kg	2,000	80,000,000	*	
	- Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	12,500	125,000,000	*	
<i>E</i>	<i>Perluasan Tanaman Kopi Arabika Kab. Batang (100 Ha)</i>			905,000,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			905,000,000	2	RM
	- Benih Kopi Arabika [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	7,000	700,000,000	*	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 100 Ha]	40000.0 Kg	2,000	80,000,000	*	
	- Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	12,500	125,000,000	*	
<i>F</i>	<i>Perluasan Tanaman Kopi Arabika Kab. Banjarnegara (150 Ha)</i>			1,357,500,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			1,357,500,000	2	RM
	- Benih Kopi Arabika [1000 Btg x 150 Ha]	150000.0 Btg	7,000	1,050,000,000	*	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 150 Ha]	60000.0 Kg	2,000	120,000,000	*	
	- Pupuk NPK [100 Kg x 150 Ha]	15000.0 Kg	12,500	187,500,000	*	
<i>G</i>	<i>Perluasan Tanaman Kopi Arabika Kab. Pinrang (200 Ha)</i>			2,200,000,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			2,200,000,000	2	RM
	- Benih Kopi Arabika [1000 Btg x 200 Ha]	200000.0 Btg	8,000	1,600,000,000	*	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 200 Ha]	80000.0 Kg	4,000	320,000,000	*	
	- Pupuk NPK [100 Kg x 200 Ha]	20000.0 Kg	14,000	280,000,000	*	
<i>H</i>	<i>Perluasan Tanaman Kopi Arabika Kab. Sinjai (100 Ha)</i>			1,100,000,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			1,100,000,000	2	RM
	- Benih Kopi Arabika [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	8,000	800,000,000	*	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 100 Ha]	40000.0 Kg	4,000	160,000,000	*	
	- Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	14,000	140,000,000	*	
<b>052</b>	<b>Peremajaan Tanaman Kopi</b>			<b>8,524,000,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta Kab. Jember (100 Ha)</i>			1,370,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			1,370,000,000	2	RM
	- Benih Kopi Robusta [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	11,500	1,150,000,000	*	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 100 Ha]	40000.0 Kg	2,500	100,000,000	*	
	- Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	12,000	120,000,000	*	
<b>B</b>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta Kab. Lumajang (100 Ha)</i>			1,370,000,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			1,370,000,000	2	RM
	- Benih Kopi Robusta [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	11,500	1,150,000,000	*	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 100 Ha]	40000.0 Kg	2,500	100,000,000	*	
	- Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	12,000	120,000,000	*	
<b>C</b>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika Kab. Bondowoso (200 Ha)</i>			2,120,000,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			2,120,000,000	2	RM
	- Benih Kopi Arabika [1000 Btg x 200 Ha]	200000.0 Btg	8,400	1,680,000,000	*	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 200 Ha]	80000.0 Kg	2,500	200,000,000	*	
	- Pupuk NPK [100 Kg x 200 Ha]	20000.0 Kg	12,000	240,000,000	*	
<b>D</b>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika Kab. Malang (100 Ha)</i>			1,060,000,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			1,060,000,000	2	RM
	- Benih Kopi Arabika [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	8,400	840,000,000	*	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 100 Ha]	40000.0 Kg	2,500	100,000,000	*	
	- Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	12,000	120,000,000	*	
<b>E</b>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika Kab. Alor (100 Ha)</i>			1,302,000,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			1,302,000,000	2	RM
	- Benih Kopi Arabika [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	10,000	1,000,000,000	*	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 100 Ha]	40000.0 Kg	3,800	152,000,000	*	
	- Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	15,000	150,000,000	*	
<b>F</b>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika Kab. Manggarai Timur (100 Ha)</i>			1,302,000,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			1,302,000,000	2	RM
	- Benih Kopi Arabika [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	10,000	1,000,000,000	*	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 100 Ha]	40000.0 Kg	3,800	152,000,000	*	
	- Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	15,000	150,000,000	*	
<b>054</b>	<b>Intensifikasi Tanaman Kopi</b>			<b>2,777,500,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta Kab. Semarang (100 Ha)</i>			505,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			34,000,000	2	RM
	- Knapsack Sprayer [0 Buah x 100 Ha]	40.0 Buah	850,000	34,000,000	*	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			471,000,000	2	RM
	- Pupuk NPK [200 Kg x 100 Ha]	20000.0 Kg	12,500	250,000,000	*	
	- Kiesirit (Magnesium) [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	9,500	95,000,000	*	
	- Pembenh Tanah Organik Cair [10 Liter x 100 Ha]	1000.0 Liter	90,000	90,000,000	*	
	- Pupuk Hayati Padat [2 Kg x 100 Ha]	200.0 Kg	180,000	36,000,000	*	
<b>B</b>	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta Kab. Magelang (100 Ha)</i>			<b>505,000,000</b>		
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			34,000,000	2	RM
	- Knapsack Sprayer [0 Buah x 100 Ha]	40.0 Buah	850,000	34,000,000	*	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			471,000,000	2	RM
	- Pupuk NPK [200 Kg x 100 Ha]	20000.0 Kg	12,500	250,000,000	*	
	- Kiesirit (Magnesium) [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	9,500	95,000,000	*	
	- Pembenh Tanah Organik Cair [10 Liter x 100 Ha]	1000.0 Liter	90,000	90,000,000	*	
	- Pupuk Hayati Padat [2 Kg x 100 Ha]	200.0 Kg	180,000	36,000,000	*	
<b>C</b>	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta Kab. Temanggung (100 Ha)</i>			<b>505,000,000</b>		
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			34,000,000	2	RM
	- Knapsack Sprayer [0 Buah x 100 Ha]	40.0 Buah	850,000	34,000,000	*	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			471,000,000	2	RM
	- Pupuk NPK [200 Kg x 100 Ha]	20000.0 Kg	12,500	250,000,000	*	
	- Kiesirit (Magnesium) [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	9,500	95,000,000	*	
	- Pembenh Tanah Organik Cair [10 Liter x 100 Ha]	1000.0 Liter	90,000	90,000,000	*	
	- Pupuk Hayati Padat [2 Kg x 100 Ha]	200.0 Kg	180,000	36,000,000	*	
<b>D</b>	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Arabika Kab. Magelang (100 Ha)</i>			<b>505,000,000</b>		
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			34,000,000	2	RM
	- Knapsack Sprayer [0 Buah x 100 Ha]	40.0 Buah	850,000	34,000,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			471,000,000	2	RM
	- Pupuk NPK [200 Kg x 100 Ha]	20000.0 Kg	12,500	250,000,000	*	
	- Kiesirit (Magnesium) [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	9,500	95,000,000	*	
	- Pembenh Tanah Organik Cair [10 Liter x 100 Ha]	1000.0 Liter	90,000	90,000,000	*	
	- Pupuk Hayati Padat [2 Kg x 100 Ha]	200.0 Kg	180,000	36,000,000	*	
<i>E</i>	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Arabika Kab. Wonosobo (150 Ha)</i>			757,500,000		
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			51,000,000	2	RM
	- Knapsack Sprayer [0 Buah x 150 Ha]	60.0 Buah	850,000	51,000,000	*	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			706,500,000	2	RM
	- Pupuk NPK [200 Kg x 150 Ha]	30000.0 Kg	12,500	375,000,000	*	
	- Kiesirit (Magnesium) [100 Kg x 150 Ha]	15000.0 Kg	9,500	142,500,000	*	
	- Pembenh Tanah Organik Cair [10 Liter x 150 Ha]	1500.0 Liter	90,000	135,000,000	*	
	- Pupuk Hayati Padat [2 Kg x 150 Ha]	300.0 Kg	180,000	54,000,000	*	
<b>055</b>	<b>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>906,000,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Kawasan Kopi</i>			341,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )</u>			13,000,000		RM
	- Konsumsi Rapat / Sosialisasi	150.0 OH	60,000	9,000,000		
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto )</u>			328,000,000		RM
	- erjalanan dalam alam rangka pelaksanaan /pendampingan dan pengawalan / monev kegiatan	29.0 OP	8,000,000	232,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pengadaan barang / BASTBANPEM	5.0 OP	8,000,000	40,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi instansi terkait	7.0 OP	8,000,000	56,000,000		
<i>B</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Provinsi Nusa Tenggara Barat</i>			61,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )</u>			5,000,000		RM
	- Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 1 Kali]	50.0 OH	60,000	3,000,000		
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto )</u>			56,000,000		RM
	- Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi	2.0 OP	10,000,000	20,000,000		
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi	2.0 OP	4,500,000	9,000,000		
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Alor ke Lokasi	9.0 OP	1,500,000	13,500,000		
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Manggarai Timur ke Lokasi	9.0 OP	1,500,000	13,500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Arabika Provinsi Jawa Tengah</i>			101,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,200,000	RM
	- Konsumsi Rapat / Sosialisasi [4 Kab x 25 Org x 1 Kali]	100.0 OH	60,000	6,000,000	
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	4,200,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			90,800,000	RM
	- Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi	14.0 OP	3,200,000	44,800,000	
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi	4.0 OP	2,500,000	10,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Semarang ke Lokasi	6.0 OP	1,500,000	9,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Pekalongan ke Lokasi	6.0 OP	1,500,000	9,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Batang ke Lokasi	6.0 OP	1,500,000	9,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Banjarnegara ke Lokasi	6.0 OP	1,500,000	9,000,000	
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Arabika Provinsi Sulawesi Selatan</i>			74,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,500,000	RM
	- Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 1 Kali]	50.0 OH	60,000	3,000,000	
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			68,500,000	RM
	- Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi	3.0 OP	8,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi	4.0 OP	3,250,000	13,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Pinrang ke Lokasi	12.0 OP	1,500,000	18,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Luwu Utara ke Lokasi	9.0 OP	1,500,000	13,500,000	
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta Provinsi Jawa Timur</i>			58,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,500,000	RM
	- Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 2 Kali]	100.0 OH	60,000	6,000,000	
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			49,500,000	RM
	- Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi	3.0 OP	2,500,000	7,500,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Jember ke Lokasi	6.0 OP	1,500,000	9,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Lumajang ke Lokasi	6.0 OP	1,500,000	9,000,000	
F	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika Provinsi Jawa Timur</i>			63,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 2 Kali] - ATK dan Pelaporan	100.0 OH 1.0 Tahun	60,000 3,000,000	9,000,000 6,000,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi - Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Bondowoso ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Malang ke Lokasi	8.0 OP 4.0 OP 8.0 OP 6.0 OP	3,000,000 2,250,000 1,500,000 1,500,000	54,000,000 24,000,000 9,000,000 12,000,000 9,000,000	RM
G	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika Provinsi Nusa Tenggara Timur</i>			67,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 1 Kali] - ATK dan Pelaporan	50.0 OH 1.0 Tahun	60,000 2,000,000	5,000,000 3,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi - Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Alor ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Manggarai Timur ke Lokasi	2.0 OP 2.0 OP 10.0 OP 10.0 OP	10,500,000 5,500,000 1,500,000 1,500,000	62,000,000 21,000,000 11,000,000 15,000,000 15,000,000	RM
H	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta Provinsi Jawa Tengah</i>			78,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi Rapat / Sosialisasi [3 Kab x 25 Org x 1 Kali] - ATK dan Pelaporan	75.0 OH 1.0 Tahun	60,000 2,000,000	6,500,000 4,500,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi - Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Semarang ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Magelang ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Magelang ke Lokasi	10.0 OP 4.0 OP 7.0 OP 7.0 OP 7.0 OP	3,000,000 2,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000	71,500,000 30,000,000 10,000,000 10,500,000 10,500,000 10,500,000	RM
I	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Arabika Provinsi Jawa Tengah</i>			63,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 1 Kali] - ATK dan Pelaporan	50.0 OH 1.0 Tahun	60,000 2,000,000	5,000,000 3,000,000 2,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto )			58,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi	4.0 OP	2,500,000	10,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Magelang ke Lokasi	7.0 OP	1,500,000	10,500,000	
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Wonosobo ke Lokasi	9.0 OP	1,500,000	13,500,000	
<b>5888.RAI.007</b>	<b>Kawasan Kakao</b>	<b>950.0 Hektar</b>		<b>6,035,850,000</b>	
<b>052</b>	<b>Peremajaan Tanaman Kakao</b>			<b>2,620,000,000</b>	<b>U</b>
A	Peremajaan Tanaman Kakao Kab. Pinrang (100 Ha)			1,310,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			1,310,000,000	2 RM
	- Benih Kakao [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	10,500	1,050,000,000	*
	- Pupuk Organik [300 Kg x 100 Ha]	30000.0 Kg	4,000	120,000,000	*
	- Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	14,000	140,000,000	*
B	Peremajaan Tanaman Kakao Kab. Bone (100 Ha)			1,310,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			1,310,000,000	2 RM
	- Benih Kakao [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	10,500	1,050,000,000	*
	- Pupuk Organik [300 Kg x 100 Ha]	30000.0 Kg	4,000	120,000,000	*
	- Pupuk NPK [100 Kg x 100 Ha]	10000.0 Kg	14,000	140,000,000	*
<b>054</b>	<b>Intensifikasi Tanaman Kakao</b>			<b>3,043,750,000</b>	<b>U</b>
A	Intensifikasi Tanaman Kakao Kab. Soppeng (150 Ha)			612,750,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			612,750,000	2 RM
	- Pupuk NPK [100 Kg x 150 Ha]	15000.0 Kg	14,000	210,000,000	*
	- Kiesirit (Magnesium) [150 Kg x 150 Ha]	22500.0 Kg	9,500	213,750,000	*
	- Pembenh Tanah Organik Cair [10 Liter x 150 Ha]	1500.0 Liter	90,000	135,000,000	*
	- Pupuk Hayati Padat [2 Kg x 150 Ha]	300.0 Kg	180,000	54,000,000	*
B	Intensifikasi Tanaman Kakao Kab. Luwu Utara (200 Ha)			817,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			817,000,000	2 RM
	- Pupuk NPK [100 Kg x 200 Ha]	20000.0 Kg	14,000	280,000,000	*
	- Kiesirit (Magnesium) [150 Kg x 200 Ha]	30000.0 Kg	9,500	285,000,000	*
	- Pembenh Tanah Organik Cair [10 Liter x 200 Ha]	2000.0 Liter	90,000	180,000,000	*
	- Pupuk Hayati Padat [2 Kg x 200 Ha]	400.0 Kg	180,000	72,000,000	*
C	Intensifikasi Tanaman Kakao Kab. Lombok Utara (200 Ha)			777,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			777,000,000	2	RM
	- Pupuk NPK [100 Kg x 200 Ha]	20000.0 Kg	12,000	240,000,000	*	
	- Kiesirit (Magnesium) [150 Kg x 200 Ha]	30000.0 Kg	9,500	285,000,000	*	
	- Pembenh Tanah Organik Cair [10 Liter x 200 Ha]	2000.0 Liter	90,000	180,000,000	*	
	- Pupuk Hayati Padat [2 Kg x 200 Ha]	400.0 Kg	180,000	72,000,000	*	
D	<i>Intensifikasi Tanaman Kakao Kab. Sikka (200 Ha)</i>			837,000,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			837,000,000	2	RM
	- Pupuk NPK [100 Kg x 200 Ha]	20000.0 Kg	15,000	300,000,000	*	
	- Kiesirit (Magnesium) [150 Kg x 200 Ha]	30000.0 Kg	9,500	285,000,000	*	
	- Pembenh Tanah Organik Cair [10 Liter x 200 Ha]	2000.0 Liter	90,000	180,000,000	*	
	- Pupuk Hayati Padat [2 Kg x 200 Ha]	400.0 Kg	180,000	72,000,000	*	
<b>055</b>	<b>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>372,100,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Kawasan Kakao Balai</i>			163,100,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			11,100,000		RM
	- Konsumsi Rapat / Sosialisasi	90.0 OH	60,000	5,400,000		
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	5,700,000	5,700,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			152,000,000		RM
	- Perjalanan dalam alam rangka pelaksanaan /pendampingan dan pengawalan / monev kegiatan	11.0 OP	8,000,000	88,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pengadaan barang / BASTBANPEM	4.0 OP	8,000,000	32,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi instansi terkait	4.0 OP	8,000,000	32,000,000		
B	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao Provinsi Sulawesi Selatan</i>			55,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,000,000		RM
	- Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 1 Kali]	50.0 OH	60,000	3,000,000		
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			50,000,000		RM
	- Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi	3.0 OP	8,000,000	24,000,000		
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi	4.0 OP	2,750,000	11,000,000		
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Pinrang ke Lokasi	5.0 OP	1,500,000	7,500,000		
	- Perjalanan Petugas Kabupaten Bone ke Lokasi	5.0 OP	1,500,000	7,500,000		
C	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao Provinsi Sulawesi Selatan</i>			65,000,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 1 Kali] - ATK dan Pelaporan	50.0 OH 1.0 Tahun	60,000 2,000,000	5,000,000 3,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi - Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Soppeng ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Luwu Utara ke Lokasi	3.0 OP 4.0 OP 7.0 OP 9.0 OP	8,000,000 3,000,000 1,500,000 1,500,000	60,000,000 24,000,000 12,000,000 10,500,000 13,500,000	RM
D	<i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao Provinsi Nusa Tenggara Barat</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi Rapat / Sosialisasi [1 Kab x 25 Org x 1 Kali] - ATK dan Pelaporan	25.0 OH 1.0 Tahun	60,000 1,000,000	2,500,000 1,500,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi - Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Lombok Utara ke Lokasi	2.0 OP 2.0 OP 9.0 OP	7,000,000 2,500,000 1,500,000	32,500,000 14,000,000 5,000,000 13,500,000	RM
E	<i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao Provinsi Nusa Tenggara Timur</i>			54,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi Rapat / Sosialisasi [2 Kab x 25 Org x 1 Kali] - ATK dan Pelaporan	50.0 OH 1.0 Tahun	60,000 2,000,000	5,000,000 3,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi - Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Sikka ke Lokasi	2.0 OP 2.0 OP 12.0 OP	10,000,000 5,500,000 1,500,000	49,000,000 20,000,000 11,000,000 18,000,000	RM
<b>5888.RAI.009</b>	<b>Kawasan Jambu Mete</b>	<b>300.0 Hektar</b>		<b>1,063,748,000</b>	
<b>052</b>	<b>Peremajaan Tanaman Jambu Mete</b>			<b>878,550,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Peremajaan Tanaman Jambu Mete Kab. Timor Tengah Utara (100 Ha)</i>			292,850,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Knapsacspryer [0 Unit x 100 Ha]	40.0 Unit	800,000	32,000,000 32,000,000	2 RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			260,850,000	2	RM
	- Benih Jambu Mete [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	11,350	124,850,000	*	
	- Pupuk Organik [200 Kg x 100 Ha]	20000.0 Kg	4,000	80,000,000	*	
	- Herbisida [2 Liter x 100 Ha]	200.0 Liter	280,000	56,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Peremajaan Tanaman Jambu Mete Kab. Nagekeo (100 Ha0</i>			<i>292,850,000</i>		
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			32,000,000	2	RM
	- Knapsacspryer [0 Unit x 100 Ha]	40.0 Unit	800,000	32,000,000	*	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			260,850,000	2	RM
	- Benih Jambu Mete [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	11,350	124,850,000	*	
	- Pupuk Organik [200 Kg x 100 Ha]	20000.0 Kg	4,000	80,000,000	*	
	- Herbisida [2 Liter x 100 Ha]	200.0 Liter	280,000	56,000,000	*	
<i>C</i>	<i>Peremajaan Tanaman Jambu Mete Kab. Sumba Barat Daya (100 Ha0</i>			<i>292,850,000</i>		
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			32,000,000	2	RM
	- Knapsacspryer [0 Unit x 100 Ha]	40.0 Unit	800,000	32,000,000	*	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			260,850,000	2	RM
	- Benih Jambu Mete [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	11,350	124,850,000	*	
	- Pupuk Organik [200 Kg x 100 Ha]	20000.0 Kg	4,000	80,000,000	*	
	- Herbisida [2 Liter x 100 Ha]	200.0 Liter	280,000	56,000,000	*	
<b>055</b>	<b>Pengawalan dan pendampingan kegiatan</b>			<b>185,198,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Kawasan Jambu Mete Balai</i>			<i>95,198,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )</u>			7,198,000		RM
	- Konsumsi Rapat/Sosialisasi	70.0 OH	60,000	4,200,000		
	- ATK dan Pelaporan	1.0 Tahun	2,998,000	2,998,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto )</u>			88,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan /pendampingan dan pengawalan / movev kegiatan	5.0 OP	8,000,000	40,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pengadaan barang / BASTBANPEM	4.0 OP	8,000,000	32,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi instansi terkait	2.0 OP	8,000,000	16,000,000		
<i>B</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Peremajaan Tanaman Jambu Mete Provinsi Nusa Tenggara Timur</i>			<i>90,000,000</i>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi Rapat/Sosialisasi [3 Kab x 25 Org x 1 Kali] - ATK dan Pelaporan	75.0 OH 1.0 Tahun	60,000 3,000,000	7,500,000 4,500,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan Petugas UPT Pusat ke Lokasi - Perjalanan Petugas Provinsi ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Timor Tengah Utara ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Ende ke Lokasi - Perjalanan Petugas Kabupaten Sumba Barat Daya ke Lokasi	3.0 OP 3.0 OP 4.0 OP 4.0 OP 4.0 OP	10,500,000 5,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000	82,500,000 31,500,000 15,000,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000	RM
5889	<u>Pasca Panen, Pengolahan (Hilirisasi) dan Pemasaran Hasil Perkebunan</u>			15,113,020,000	
5889.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	54.0 unit		15,113,020,000	
5889.RBK.001	Lokasi : KAB. JOMBANG <u>Prasarana Pascapanen Tanaman Perkebunan</u>	24.0 unit		8,399,960,000	
051	<u>Penyediaan Prasarana Pascapanen Komoditas Perkebunan</u>			8,399,960,000	U
A	<u>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Pandeglang (1 unit)</u>			374,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya perencanaan - Biaya pengawasan - Bangunan UPH - Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Unit 1.0 Unit	7,000,000 7,000,000 170,000,000 190,000,000	374,000,000 7,000,000 170,000,000 190,000,000	2 * * *
B	<u>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Serang (1 unit)</u>			190,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	2 *
C	<u>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Sumedang (1 unit)</u>			360,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya perencanaan - Biaya pengawasan - Bangunan UPH - Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Unit 1.0 Unit	5,000,000 5,000,000 160,000,000 190,000,000	360,000,000 5,000,000 160,000,000 190,000,000	2 * * *
D	<u>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Lebak (1 unit)</u>			184,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			184,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	170,000,000	170,000,000	*	
<i>E</i>	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Bandung Barat (1 unit)</i>			360,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			360,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*	
<i>F</i>	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Garut (1 unit)</i>			360,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			360,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*	
<i>G</i>	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Kulon Progo (1 unit)</i>			362,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			362,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*	
<i>H</i>	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Batang (1 unit)</i>			172,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			172,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
<i>I</i>	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Temanggung (1 unit)</i>			362,000,000		
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.098-Mojokerto )  null			0		RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			362,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*	
<i>J</i>	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Sleman (1 unit)</i>			362,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			362,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*	
<i>K</i>	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Jepara (1 unit)</i>			362,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			362,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*	
<i>L</i>	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Lombok Timur (2 unit)</i>			564,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			564,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	2.0 Paket	6,000,000	12,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	2.0 Paket	6,000,000	12,000,000	*	
	- Bangunan UPH	2.0 Unit	170,000,000	340,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	200,000,000	200,000,000	*	
<i>M</i>	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Ngada (1 unit)</i>			392,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			392,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	180,000,000	180,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	200,000,000	200,000,000	*	
<i>N</i>	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Jombang (1 unit)</i>			360,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			360,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*	
O	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Malang (1 unit)</i>			360,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			360,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*	
P	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Bondowoso (1 unit)</i>			360,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			360,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*	
Q	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Bangli (1 unit)</i>			379,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			379,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	175,000,000	175,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*	
R	<i>Prasarana Pascapanen Kopi di Kabupaten Badung (1 unit)</i>			374,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			374,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	170,000,000	170,000,000	*	
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*	
S	<i>Prasarana Pascapanen Kakao di Kabupaten Jembrana (1 unit)</i>			190,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			190,000,000	2	RM
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
T	<i>Prasarana Pascapanen Jambu Mete di Kabupaten Karangasem (1 unit)</i>			190,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			190,000,000	2
	- Bangunan / unit pengering (Solar Dryer)	1.0 Unit	190,000,000	190,000,000	*
U	<i>Prasarana Pascapanen Teh di Kabupaten Bandung (1 unit)</i>			180,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			180,000,000	2
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	170,000,000	170,000,000	*
V	<i>Prasarana Pascapanen Kelor di Kabupaten Flores Timur (1 unit)</i>			184,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			184,000,000	2
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	170,000,000	170,000,000	*
W	<i>Prasarana Pascapanen Kelor di Kabupaten Kupang (1 unit)</i>			184,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			184,000,000	2
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*
	- Bangunan UPH	1.0 Unit	170,000,000	170,000,000	*
X	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</i>			1,234,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )</u>			13,520,000	RM
	- ATK dan pelaporan	1.0 Tahun	5,700,000	5,700,000	
	- Konsumsi rapat / sosialisasi	1.0 Tahun	7,820,000	7,820,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.098-Mojokerto )</u>			25,840,000	RM
	- Honorarium pokja pemilihan pengadaan pekerjaan konstruksi [3 Orang x 8 Paket]	24.0 OP	850,000	20,400,000	
	- Honorarium pejabat pengadaan	8.0 OB	680,000	5,440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto )</u>			1,168,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	3.0 OP	8,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan petugas balai dalam rangka sosialisasi CPCL / pengawasan / monev ke provinsi / kabupaten / lokasi	130.0 OP	8,000,000	1,040,000,000	
	- Perjalanan petugas provinsi ke kabupaten / lokasi	13.0 OP	8,000,000	104,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.098-Mojokerto )			27,600,000	
	- Perjalanan petugas kabupaten ke lokasi [23 Kab x 8 Kali]	184.0 OP	150,000	27,600,000	
<b>5889.RBK.002</b>	<b>Prasarana Pengolahan Tanaman Perkebunan</b>	<b>30.0 unit</b>		<b>6,713,060,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyediaan Prasarana Pengolahan Komoditas Perkebunan</b>			<b>6,713,060,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Prasarana Pengolahan Kopi di Kabupaten Bandung Barat (2 unit)</i>			<i>404,000,000</i>	
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			404,000,000	2
	- Biaya perencanaan	2.0 Paket	10,000,000	20,000,000	*
	- Biaya pengawasan	2.0 Paket	7,000,000	14,000,000	*
	- Prasarana bangunan UPH	2.0 Unit	185,000,000	370,000,000	*
<i>B</i>	<i>Prasarana Pengolahan Kopi di Kabupaten Sumedang (1 unit)</i>			<i>202,000,000</i>	
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			202,000,000	2
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	185,000,000	185,000,000	*
<i>C</i>	<i>Prasarana Pengolahan Kopi di Kabupaten Semarang (1 unit)</i>			<i>202,000,000</i>	
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			202,000,000	2
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	185,000,000	185,000,000	*
<i>D</i>	<i>Prasarana Pengolahan Kopi di Kabupaten Tegal (1 unit)</i>			<i>202,000,000</i>	
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			202,000,000	2
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	185,000,000	185,000,000	*
<i>E</i>	<i>Prasarana Pengolahan Kopi di Kabupaten Bima (2 unit)</i>			<i>404,000,000</i>	
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			404,000,000	2
	- Biaya perencanaan	2.0 Paket	10,000,000	20,000,000	*
	- Biaya pengawasan	2.0 Paket	7,000,000	14,000,000	*
	- Prasarana bangunan UPH	2.0 Unit	185,000,000	370,000,000	*
<i>F</i>	<i>Prasarana Pengolahan Kopi di Kabupaten Ngada (2 unit)</i>			<i>404,000,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			404,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	2.0 Paket	10,000,000	20,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	2.0 Paket	7,000,000	14,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	2.0 Unit	185,000,000	370,000,000	*	
G	<i>Prasarana Pengolahan Kopi di Kabupaten Alor (1 unit)</i>			202,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			202,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	185,000,000	185,000,000	*	
H	<i>Prasarana Pengolahan Kopi di Kabupaten Sumba Barat Daya (2 unit)</i>			404,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			404,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	2.0 Paket	10,000,000	20,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	2.0 Paket	7,000,000	14,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	2.0 Unit	185,000,000	370,000,000	*	
I	<i>Prasarana Pengolahan Kelapa di Kabupaten Sukabumi (2 unit)</i>			354,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			354,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	2.0 Paket	10,000,000	20,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	2.0 Paket	7,000,000	14,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	2.0 Unit	160,000,000	320,000,000	*	
J	<i>Prasarana Pengolahan Kelapa di Kabupaten Ciamis (1 unit)</i>			177,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			177,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
K	<i>Prasarana Pengolahan Kelapa di Kabupaten Pangandaran (1 unit)</i>			177,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			177,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
L	<i>Prasarana Pengolahan Kelapa di Kabupaten Purworejo (1 unit)</i>			177,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			177,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
M	Prasarana Pengolahan Kelapa di Kabupaten Kebumen (1 unit)			167,000,000		
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			167,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	150,000,000	150,000,000	*	
N	Prasarana Pengolahan Kelapa di Kabupaten Cilacap (1 unit)			167,000,000		
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			167,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	150,000,000	150,000,000	*	
O	Prasarana Pengolahan Kelapa di Kabupaten Banyumas (1 unit)			177,000,000		
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			177,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
P	Prasarana Pengolahan Kelapa di Kabupaten Kulon Progo (1 unit)			177,000,000		
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			177,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	160,000,000	160,000,000	*	
Q	Prasarana Pengolahan Kelapa di Kabupaten Pacitan (1 unit)			172,000,000		
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			172,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	155,000,000	155,000,000	*	
R	Prasarana Pengolahan Aren di Kabupaten Pandeglang (1 unit)			182,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			182,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	165,000,000	165,000,000	*	
S	<i>Prasarana Pengolahan Aren di Kabupaten Lebak (2 unit)</i>			364,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			364,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	2.0 Paket	10,000,000	20,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	2.0 Paket	7,000,000	14,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	2.0 Unit	165,000,000	330,000,000	*	
T	<i>Prasarana Pengolahan Pala di Kabupaten Sukabumi (2 unit)</i>			284,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			284,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	2.0 Paket	10,000,000	20,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	2.0 Paket	7,000,000	14,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	2.0 Unit	125,000,000	250,000,000	*	
U	<i>Prasarana Pengolahan Sereh Wangi di Kabupaten Sukabumi (2 unit)</i>			334,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			334,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	2.0 Paket	10,000,000	20,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	2.0 Paket	7,000,000	14,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	2.0 Unit	150,000,000	300,000,000	*	
V	<i>Prasarana Pengolahan Sereh Wangi di Kabupaten Subang (1 unit)</i>			142,000,000		
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			142,000,000	2	RM
	- Biaya perencanaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya pengawasan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*	
	- Prasarana bangunan UPH	1.0 Unit	125,000,000	125,000,000	*	
W	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan</i>			1,238,060,000		
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )</u>			12,720,000		RM
	- ATK dan pelaporan	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000		
	- Konsumsi rapat / sosialisasi	1.0 Tahun	6,720,000	6,720,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.098-Mojokerto )</u>			30,940,000		RM
	- Honorarium pokja pemilihan pengadaan pekerjaan konstruksi [3 Orang x 10 Paket]	30.0 OP	850,000	25,500,000		
	- Honorarium pejabat pengadaan	8.0 OB	680,000	5,440,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait - Perjalanan petugas balai dalam rangka sosialisasi CPCL / pengawalan / monev ke provinsi / kabupaten / lokasi - Perjalanan petugas provinsi ke kabupaten / lokasi	5.0 OP 127.0 OP 14.0 OP	8,000,000 8,000,000 8,000,000	1,168,000,000 40,000,000 1,016,000,000 112,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan petugas kabupaten ke lokasi [22 Kab x 8 Kali]	176.0 OP	150,000	26,400,000 26,400,000	RM
5890	<u>Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan</u>			20,265,360,000	
5890.BJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	1.859934E7 Produk		2,306,097,000	
5890.BJA.001	Lokasi : KAB. JOMBANG <u>Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan</u>	1.11596E7 Produk		1,018,097,000	
051	<u>Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan</u>			1,018,097,000	U
A	<u>Fasilitasi Sertifikasi Benih Tanaman Perkebunan</u>			206,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan Bahan Komputer - Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun 1.0 Tahun	1,000,000 500,000	1,500,000 1,000,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bahan pendukung kegiatan sertifikasi - Pencetakan lembar sertifikat - Pencetakan form instruksi kerja dan pemeriksaan lapangan	40.0 Paket 1000.0 LBR 3000.0 LBR	481,250 5,000 250	25,000,000 19,250,000 5,000,000 750,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan dan pendampingan kegiatan - Perjalanan dalam rangka sertifikasi - Perjalanan dalam rangka konsultasi ke puslit/balit/instansi terkait/pusat	10.0 OP 15.0 OP 5.0 OP	5,000,000 7,000,000 5,000,000	180,000,000 50,000,000 105,000,000 25,000,000	RM
B	<u>Pengawalan Kebun Sumber Benih</u>			198,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan bahan komputer - Pelaporan dan dokumentasi - Konsumsi rapat pembahasan [30 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	1.0 Tahun 1.0 Tahun 30.0 OH	1,000,000 500,000 60,000	3,300,000 1,000,000 500,000 1,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			195,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan dan pendampingan kegiatan	12.0 OP	5,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	6,000,000	120,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Puslit/Balit/Instansi Terkait/Pusat	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
C	<i>Pengawasan Peredaran Benih</i>			122,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			121,000,000	RM
	- Perjalanan Pengawasan peredaran sumber benih / produsen / penangkar	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	
	- Perjalanan Pengawasan peredaran benih di wilayah kerja	6.0 OP	6,000,000	36,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan dan pendampingan kegiatan	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke puslit / balit / instansi terkait / pusat	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
D	<i>Identifikasi dan Inventarisasi Klon Tanaman Perkebunan</i>			140,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,700,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	500,000	500,000	
	- Konsumsi rapat pembahasan [35 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	70.0 OH	60,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			135,000,000	RM
	- Perjalanan tenaga ahli	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan inventarisasi klon tanaman perkebunan	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke puslit/balit/instansi terkait/pusat	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / pendampingan pelepasan varietas	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan dan pendampingan kegiatan	11.0 OP	5,000,000	55,000,000	
E	<i>Penyelenggara Uji Profisiensi ISO 17043/2010</i>			75,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			21,200,000	RM
	- Bahan kegiatan	1.0 Tahun	9,000,000	9,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Konsumsi audit internal [30 Orang x 2 Kali x 1 Hari]	60.0 OH	60,000	3,600,000	
	- Konsumsi kaji ulang manajemen [30 Orang x 2 Kali x 1 Hari]	60.0 OH	60,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			20,000,000	RM
	- luran akreditasi	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			34,000,000	RM
	- Perjalanan Asesor KAN	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	5,500,000	22,000,000	
<i>F</i>	<i>ISO 9001 : 2015</i>			<i>84,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			19,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	500,000	500,000	
	- Konsumsi audit internal [60 Orang x 2 Kali x 1 Hari]	120.0 OH	60,000	7,200,000	
	- Konsumsi rapat pembahasan Tinjauan Manajemen [60 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	60.0 OH	60,000	3,600,000	
	- Konsumsi rapat pembahasan surveillance [60 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	120.0 OH	60,000	7,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			45,000,000	RM
	- Biaya surveilance	1.0 Tahun	45,000,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			20,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	
<i>H</i>	<i>Pengelolaan Data dan Informasi Perbenihan</i>			<i>84,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,600,000	RM
	- Atk dan bahan komputer	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			83,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan dan pendampingan kegiatan	7.0 OP	5,000,000	35,000,000	
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan pengembangan pengelolaan data dan informasi perbenihan	8.0 OP	6,000,000	48,000,000	
<i>I</i>	<i>Kerjasama Dengan UPTD Provinsi Dalam Rangka Mendukung Pengembangan Tanaman Perkebunan</i>			<i>105,797,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,797,000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi UPTD Provinsi	1.0 Tahun	2,400,000	2,400,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi BBPPTP Surabaya	1.0 Tahun	1,397,000	1,397,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) Perjalanan pelaksanaan kegiatan pendukung inventarisasi data potensi dan ketersediaan benih dalam rangka pengawasan peredaran benih	12.0 OP	7,000,000	84,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan kegiatan	3.0 OP	6,000,000	18,000,000	
<b>5890.BJA.002</b>	<b>Pengujian Mutu Benih</b>	<b>7439740.0</b>		<b>1,288,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Pengujian Mutu Benih</b>			<b>1,288,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Operasional Laboratorium Perbenihan Pelaksanaan Penyusunan dan Penguatan Metode Pengujian Benih</i>			<i>146,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Pelaporan dan dokumentasi - Bahan Kegiatan	1.0 Tahun 1.0 Tahun	1,500,000 30,000,000	1,500,000 30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawasan dan pendampingan kegiatan - Perjalanan pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan	14.0 OP 5.0 OP 4.0 OP	5,000,000 5,000,000 5,000,000	70,000,000 25,000,000 20,000,000	RM
<b>B</b>	<i>Pengembangan Teknik dan Metode Uji Benih dan Uji Acuan</i>			<i>361,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Pelaporan dan dokumentasi > Bahan uji - Cutter - Sabun cuci tangan - Pasir - Plastik lembaran - Plastik klip besar - Plastik klip kecil - Kertas saring - Aquadest 25 Liter - Aluminium foil - Handsprayer - Alkohol - Isolasi Kecil - Tissue - Gunting	1.0 Tahun 20.0 Buah 30.0 Buah 2.0 rit 50.0 M 20.0 Pack 20.0 Pack 1100.0 Lbr 40.0 Drgn 20.0 Roll 30.0 Buah 50.0 Liter 60.0 Buah 50.0 Buah 20.0 Buah	1,500,000 10,000 20,000 1,500,000 50,000 50,000 40,000 15,000 200,000 60,000 25,000 75,000 5,000 20,000 20,000	1,500,000 40,000,000 200,000 600,000 3,000,000 2,500,000 1,000,000 800,000 16,500,000 8,000,000 1,200,000 750,000 3,750,000 300,000 1,000,000 400,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			25,000,000	RM
	- Perbanyak dokumen standar	1.0 Dok	15,000,000	15,000,000	
	- Pengadaan dokumen acuan/referensi	1.0 Dok	10,000,000	10,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,000,000	RM
	- Kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			280,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan dan pendampingan kegiatan	25.0 OP	5,000,000	125,000,000	
	- Pengambilan contoh benih	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dokumen standar	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Pengembangan Laboratorium dan bimbingan teknis	12.0 OP	5,000,000	60,000,000	
C	<i>Pengembangan Metode dan Pengujian DNA Tanaman Perkebunan</i>			221,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			81,500,000	RM
	- Bahan kegiatan	1.0 Tahun	80,000,000	80,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,000,000	RM
	- Biaya Laboratorium Ahli	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			135,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan dan pendampingan kegiatan	20.0 OP	5,000,000	100,000,000	
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan tenaga ahli ke BBPPTP Surabaya	2.0 OP	2,500,000	5,000,000	
D	<i>Pengembangan Metode dan Pengujian Kesehatan Benih Tanaman Perkebunan</i>			137,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			37,000,000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan kegiatan	1.0 Tahun	35,500,000	35,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			100,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan dan pendampingan kegiatan	14.0 OP	5,000,000	70,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	<i>Pengembangan Metode dan Pengujian Kultur Jaringan Tanaman Perkebunan</i>			166,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			51,500,000	RM
	- Bahan kegiatan	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			115,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan dan pendampingan kegiatan	18.0 OP	5,000,000	90,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
F	<i>Pengembangan Metode Uji DHL Sebagai Uji Cepat Vigor Pada Benih</i>			127,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			17,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Tahun	16,000,000	16,000,000	
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			110,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan dan pendampingan kegiatan	17.0 OP	5,000,000	85,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
G	<i>Penyiapan Media Uji Daya Berkecambah dengan Melakukan Pengukuran PH Kertas Saring</i>			127,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			17,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Tahun	16,000,000	16,000,000	
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			110,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi pengawalan dan pendampingan kegiatan	17.0 OP	5,000,000	85,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
5890.RBK	<b>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</b>	<b>5.0 unit</b>		<b>17,959,263,000</b>	
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
5890.RBK.001	<b>Nursery</b>	<b>5.0 unit</b>		<b>17,959,263,000</b>	
052	<b>Operasional Nursery</b>			<b>17,568,943,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Operasional Nurseri di Propinsi Jawa Tengah</i>			8,767,825,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			165,600,000	RM
	- Honor petugas lapang [3 orang x 12 bulan]	36.0 OB	2,300,000	82,800,000	
	- Honor petugas keamanan [3 orang x 12 bulan]	36.0 OB	2,300,000	82,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			66,500,000	RM
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	165000.0 Btg	300	49,500,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	2,910,000	2,910,000	
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi rapat persiapan dan sajian tamu [0 orang x 0 kali]	186.0 OH	65,000	12,090,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,200,000	RM
	- Honor tim pokja pengadaan benih [5 Orang x 2 Paket]	10.0 OP	920,000	9,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			600,000,000	RM
	- Biaya distribusi salur benih kelapa berpolibag	75000.0 Btg	6,800	510,000,000	
	- Biaya distribusi salur benih kelapa tanpa polibag	25000.0 Btg	3,600	90,000,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,192,305,000	RM
	- Vitamin B1	5.0 Botol	49,000	245,000	
	- Benih kelapa dalam	100000.0 Butir	12,000	1,200,000,000	
	- Benih Kelapa genjah	120000.0 Butir	16,000	1,920,000,000	
	- Pupuk KCI	7000.0 Kg	10,500	73,500,000	
	- Insektisida bahan aktif abamectin	30.0 Botol	65,000	1,950,000	
	- Insektisida bahan aktif fipronil	6.0 Liter	260,000	1,560,000	
	- Fungisida bahan aktif azoksistrobim, difenokonazol, ZPT	7.0 Liter	350,000	2,450,000	
	- Fungisida bahan aktif mankozeb	15.0 Kg	100,000	1,500,000	
	- Herbisida kontak	3.0 Liter	200,000	600,000	
	- Herbisida sistemik	2.0 Liter	150,000	300,000	
	- Pupuk Urea	2500.0 Kg	13,500	33,750,000	
	- Polibeg	140000.0 lbr	1,500	210,000,000	
	- Media Tanam	350000.0 Kg	2,000	700,000,000	
	- Kieserite	1650.0 Kg	13,000	21,450,000	
	- SP36	2500.0 Kg	10,000	25,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto )			48,000,000	RM
	- Biaya langganan daya listrik	12.0 bulan	4,000,000	48,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			12,000,000	RM
	- Langganan internet	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			100,000,000	RM
	- Pemeliharaan Shading Area	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			13,720,000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda tiga	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	
	- Biaya pemeliharaan pompa	2.0 unit	1,250,000	2,500,000	
	- Biaya pemeliharaan AC	2.0 Unit	610,000	1,220,000	
	- Biaya pemeliharaan penerangan jalan	5.0 Titik	800,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			332,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional nurseri	52.0 OP	3,000,000	156,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	8.0 OP	7,000,000	56,000,000	
	- Perjalanan Fasilitasi Kegiatan Nurseri	40.0 OP	3,000,000	120,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto )			616,000,000	2 RM
	> Upah Pekerjaan Pemeliharaan Kebun Induk dan Produksi Benih			616,000,000	
	- Pemeliharaan kebun induk [0 0 x 0 0]	300.0 HOK	70,000	21,000,000	*
	- Pembersihan lahan	200.0 HOK	70,000	14,000,000	*
	- Pembuatan bedeng semai	300.0 HOK	70,000	21,000,000	*
	- Pemindahan benih dan pengaturan	2000.0 HOK	70,000	140,000,000	*
	- Pengisian polibag	1500.0 HOK	70,000	105,000,000	*
	- Penerimaan benih	300.0 HOK	70,000	21,000,000	*
	- Penyemaian	2000.0 HOK	70,000	140,000,000	*
	- Pengairan	800.0 HOK	70,000	56,000,000	*
	- Penyiangan	700.0 HOK	70,000	49,000,000	*
	- Pemupukan	300.0 HOK	70,000	21,000,000	*
	- Pengendalian OPT	400.0 HOK	70,000	28,000,000	*
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			162,500,000	RM
	- CCTV	3.0 Paket	30,000,000	90,000,000	
	- Otomatis pompa air	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Gergaji Mesin	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Senapan angin (hama)	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	
	- Sound System	1.0 Unit	9,000,000	9,000,000	
	- Meubelair	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,400,000,000	2	RM
	- Shading Net	6.0 Paket	200,000,000	1,200,000,000	*	
	- Bangunan Rumah dinas	1.0 Unit	200,000,000	200,000,000	*	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			200,000,000		RM
	> Land Clearing			200,000,000		
	- Tahap perencanaan land clearing	1.0 Paket	14,000,000	14,000,000		
	- Tahap pengawasan land clearing	1.0 Paket	12,000,000	12,000,000		
	- Tahap pelaksanaan land clearing	1.0 Paket	174,000,000	174,000,000		
534111	<u>Belanja Modal Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			400,000,000		RM
	- Pembangunan jalan beton	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000		
	- Pavingisasi	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000		
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			450,000,000		RM
	- Saluran drainase	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000		
	- Jaringan irigasi	1.0 Paket	150,000,000	150,000,000		
	- Pembuatan talud	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000		
B	<i>Operasional Kegiatan Nursery di Kabupaten Tuban Jawa Timur</i>			1,112,370,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			250,800,000		RM
	- Honorarium tenaga lapang [8 Orang x 12 Bulan]	96.0 OB	2,300,000	220,800,000		
	- Honorarium satpam [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	2,500,000	30,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			21,230,000		RM
	- Sertifikasi benih area penangkaran	1.0 unit	5,000	5,000		
	- Sertifikasi benih SBP	50000.0 SBP	10	500,000		
	- Biaya label benih untuk area penangkaran	500.0 Label	450	225,000		
	- Biaya label untuk SBP	50000.0 Label	250	12,500,000		
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 Tahun	4,400,000	4,400,000		
	- Konsumsi rapat nursery	60.0 OH	60,000	3,600,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			33,770,000		RM
	- Biaya distribusi benih dari area penangkaran	3.0 Truck	3,000,000	9,000,000		
	- Biaya distribusi benih dr SBP	10.0 Truck	2,477,000	24,770,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto )			165,000,000	RM
	> Produksi Planlet Tebu Hasil Kultur Jaringan			60,000,000	
	- Bahan pendukung planlet	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan laboratorium untuk pembuatan media tanam	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	> Produksi Benih Tebu Pasca Aklimatisasi Asal Kultur Jaringan			35,000,000	
	- Media tanam	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
	- Bahan pendukung aklimatisasi	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	> Produksi Benih Tebu Siap Tanam Asal Kultur Jaringan			70,000,000	
	- Bahan pendukung benih tebu siap tanam asal kultur jaringan	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
	- Media tanam	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto )			48,000,000	RM
	- Biaya langganan daya listrik laboratorium, greenhouse dan kantor nurseri	12.0 Bulan	4,000,000	48,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.098-Mojokerto )			24,000,000	RM
	- Langganan air kantor nurseri	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			14,400,000	RM
	- Langganan internet	12.0 Bulan	1,200,000	14,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			20,000,000	RM
	- Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			75,000,000	RM
	- Pemeliharaan bangunan nurseri	1.0 Tahun	75,000,000	75,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			23,270,000	RM
	- Pemeliharaan AC	7.0 Unit	610,000	4,270,000	
	- Pemeliharaan genset	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda empat	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda dua	2.0 Unit	2,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			202,400,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional nurseri	32.0 OP	2,500,000	80,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	4.0 OP	5,600,000	22,400,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi nurseri	40.0 OP	2,500,000	100,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto )			84,500,000	2	RM
	- Upah tenaga pengolahan lahan [15 orang x 10 Hari]	150.0 HOK	65,000	9,750,000	*	
	- Upah tenaga penanaman [15 orang x 10 Hari]	150.0 HOK	65,000	9,750,000	*	
	- Upah tenaga pengisian media ke polibag [5 orang x 10 hari]	50.0 HOK	65,000	3,250,000	*	
	- Upah tenaga Penyiangan [5 Orang x 30 Hari]	150.0 HOK	65,000	9,750,000	*	
	- Upah tenaga pemupukan [10 orang x 15 hari]	150.0 HOK	65,000	9,750,000	*	
	- Upah tenaga pengguludan [10 orang x 10 Hari]	100.0 HOK	65,000	6,500,000	*	
	- Upah tenaga pemeliharaan [5 orang x 20 hari]	100.0 HOK	65,000	6,500,000	*	
	- Upah tenaga aklimatisasi 2 di shading net [5 orang x 20 hari]	100.0 HOK	65,000	6,500,000	*	
	- Upah tenaga Penebangan, pelabelan, dan pengangkutan benih tebu [20 orang x 10 hari]	200.0 HOK	65,000	13,000,000	*	
	- Upah tenaga pembersihan area pembesaran [10 Orang x 15 Hari]	150.0 HOK	65,000	9,750,000	*	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			50,000,000		RM
	- Shaker	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000		
	- AC Split	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000		
	- Almari bahan	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000		
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			100,000,000		RM
	- Area greenhouse	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000		
C	<i>Operasional Kegiatan Nurseri di Kabupaten Malang - Jawa Timur</i>			889,170,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			138,000,000		RM
	- Honor petugas lapang [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	2,300,000	82,800,000		
	- Honor petugas keamanan [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	2,300,000	55,200,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			14,210,000		RM
	- Sertifikasi benih area penangkaran	2.0 Ha	25,000	50,000		
	- Sertifikasi benih SBP	21000.0 SBP	10	210,000		
	- Biaya label untuk benih di area penangkaran	5000.0 Label	450	2,250,000		
	- Biaya label untuk benih SBP	21000.0 Label	250	5,250,000		
	- Konsumsi rapat nurseri	50.0 Oh	60,000	3,000,000		
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 Tahun	3,450,000	3,450,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			29,280,000		RM
	- Distribusi benih dari area penangkaran	6.0 Truck	3,000,000	18,000,000		
	- Biaya Distribusi untuk SBP	4.0 Truck	2,820,000	11,280,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521822	Belanja Barang Persediaan barang dalam proses (KPPN.098-Mojokerto )			194,300,000	RM
	> Produksi Benih Tebu Siap Tanam Asal Kultur Jaringan			20,000,000	
	- Polibag SBP ((ukuran saat dilipat 5 X 15 cm)	50.0 Kg	35,000	1,750,000	
	- Pupuk NPK	30.0 Kg	30,000	900,000	
	- Pupuk kandang 25 kg/karung	100.0 Krg	55,000	5,500,000	
	- Media tanam SBP	1000.0 Kg	2,000	2,000,000	
	- Herbisida 1 liter (gramoxone)	5.0 Botol	130,000	650,000	
	- Herbisida 1 liter (Starmin)	5.0 Botol	130,000	650,000	
	- Herbisida 1 liter (Bablas)	4.0 Botol	175,000	700,000	
	- Cangkul	5.0 Unit	200,000	1,000,000	
	- Sabit	6.0 Unit	100,000	600,000	
	- Selang air benang 5/8 inch (50 meter)	5.0 Roll	600,000	3,000,000	
	- Gancu	5.0 Unit	100,000	500,000	
	- Pasir	5.0 M3	250,000	1,250,000	
	- Tanah Top Soil	6.0 M3	250,000	1,500,000	
	> Produksi Benih Tebu Pasca Aklimatisasi Kultur Jaringan			10,000,000	
	- Arang sekam	10.0 Krg	35,000	350,000	
	- Cocopeat halus	10.0 Kg	53,000	530,000	
	- Pasir	5.0 M3	250,000	1,250,000	
	- Pupuk Kandang	20.0 Krg	55,000	1,100,000	
	- Tanah Top soil	5.0 M3	250,000	1,250,000	
	- Pupuk Organik Cair	5.0 Botol	100,000	500,000	
	- Fungisida 500 g (Dithane M-45 80 WP)	2.0 Pcs	85,000	170,000	
	- Sealer Aquarium	10.0 Pcs	45,000	450,000	
	- Polibag (ukuran saat dilipat 5 x 15 cm)	60.0 Kg	35,000	2,100,000	
	- Gelas plastik bening (220 ml)	20.0 Slop	17,500	350,000	
	- Sikat serat	22.0 Pcs	25,000	550,000	
	- Keranjang krat	10.0 Unit	65,000	650,000	
	- Bak plastik Diameter 70 cm	3.0 Unit	150,000	450,000	
	- Gunting Dahan	2.0 Unit	150,000	300,000	
	> Penangkaran Benih Tebu			164,300,000	
	- Pupuk Majemuk (NPK)	3600.0 Kg	10,500	37,800,000	
	- Pupuk ZA	2400.0 Kg	10,000	24,000,000	
	- Urea	1000.0 Kg	13,500	13,500,000	
	- Pupuk organik	34000.0 Kg	2,000	68,000,000	
	- Herbisida	75.0 Botol	280,000	21,000,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.098-Mojokerto )			48,000,000	RM
	- Biaya langganan daya listrik	12.0 Bulan	4,000,000	48,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			12,000,000	RM
	- Langganan internet	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			60,000,000	RM
	- Pemeliharaan bangunan nurseri	1.0 Tahun	60,000,000	60,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			23,830,000	RM
	- Pemeliharaan AC	1.0 Unit	610,000	610,000	
	- Pemeliharaan pompa	2.0 Unit	610,000	1,220,000	
	- Pemeliharaan genset	1.0 Unit	7,000,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda empat	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan mesin pemotong rumput	2.0 Unit	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			202,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengelolaan nurseri	25.0 OP	2,500,000	62,500,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	8.0 OP	5,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi kegiatan nurseri	40.0 OP	2,500,000	100,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto )			167,050,000	2 RM
	- Upah Tenaga Harian Produksi Benih Tebu SBP	1170.0 HOK	65,000	76,050,000	*
	> Upah Tenaga Kerja Penangkaran Benih Tebu			91,000,000	
	- Pemeliharaan	600.0 HOK	65,000	39,000,000	*
	- Pengolahan tanah	300.0 HOK	65,000	19,500,000	*
	- Penanaman	200.0 HOK	65,000	13,000,000	*
	- Penyulaman	100.0 HOK	65,000	6,500,000	*
	- Biaya tebang angkut	200.0 HOK	65,000	13,000,000	*
D	<i>Operasional Kegiatan Nurseri di Gekbrong Kabupaten Cianjur</i>			6,186,578,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			540,000,000	RM
	> Honor Operasional Nurseri dan Kebun Sumber Benih			540,000,000	
	- Honor asisten nurseri [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
	- Honor asisten kebun [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
	- Honor tenaga lapang nurseri [7 Orang x 12 bulan]	84.0 OB	3,000,000	252,000,000	
	- Honor petugas kebersihan [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	3,000,000	72,000,000	
	- Honor petugas keamanan [4 Org x 12 Bulan]	48.0 OB	3,000,000	144,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			263,150,000	RM
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	500000.0 Btg	500	250,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	2,550,000	2,550,000	
	- Konsumsi rapat persiapan dan pelaksanaan	80.0 OH	70,000	5,600,000	
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			926,000,000	RM
	- Ongkos distribusi benih siap salur dan bongkar muat	400000.0 Btg	2,315	926,000,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,124,678,000	RM
	- Bahan produksi benih kopi	1.0 Paket	3,000,000,000	3,000,000,000	
	> Bahan Pembangunan Kebun Induk Kopi			124,678,000	
	- Tanaman penjenis (Breeder Seed) Kopi	3200.0 Btg	30,000	96,000,000	
	- Tanaman Penangung	800.0 Btg	10,000	8,000,000	
	- Ajiir	3200.0 Btg	1,000	3,200,000	
	- Pupuk Organik	3200.0 Kg	3,500	11,200,000	
	- Herbisida	4.0 Kg/L	120,000	480,000	
	- Insektisida	2.0 Kg/L	273,000	546,000	
	- Kieserite	80.0 Kg	3,500	280,000	
	- Urea	160.0 Kg	8,200	1,312,000	
	- SP36	200.0 Kg/L	10,500	2,100,000	
	- KCI	120.0 Kg/L	13,000	1,560,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.098-Mojokerto )			30,000,000	RM
	- Biaya langganan air kantor nurseri	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			510,000,000	RM
	- Pemeliharaan halaman dan gedung	51000.0 M2	10,000	510,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			21,500,000	RM
	- Pemeliharaan pompa	8.0 Unit	1,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan genset	1.0 Unit	4,500,000	4,500,000	
	- Biaya pemeliharaan mixing machine	1.0 Unit	4,500,000	4,500,000	
	- Biaya pemeliharaan filling machine	1.0 Unit	4,500,000	4,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			223,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, pengawalan dan distribusi ke lokasi	13.0 OP	1,000,000	13,000,000	
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka identifikasi, pengawalan dan distribusi ke lokasi	20.0 OP	5,000,000	100,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat/instansi terkait	5.0 OP	6,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi kegiatan nurseri	16.0 OP	5,000,000	80,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto )			548,250,000	2
	> Biaya upah produksi benih kelapa			112,200,000	
	- Penyiapan media tanam	100.0 HOK	85,000	8,500,000	*
	- Upah Penerimaan benih	100.0 HOK	85,000	8,500,000	*
	- Upah Penyopakan dan perlakuan benih kelapa	70.0 HOK	85,000	5,950,000	*
	- Upah Penyemaian benih	150.0 HOK	85,000	12,750,000	*
	- Upah Pengisian polibag	150.0 HOK	85,000	12,750,000	*
	- Upah Penanaman benih dan pengaturan polibag	150.0 HOK	85,000	12,750,000	*
	- Upah Pemupukan	150.0 HOK	85,000	12,750,000	*
	- Upah Pengendalian OPT	150.0 HOK	85,000	12,750,000	*
	- Upah Penyiangan	300.0 HOK	85,000	25,500,000	*
	> Biaya upah produksi benih kopi			436,050,000	
	- Upah Pengupasan kulit kopi	243.0 HOK	85,000	20,655,000	*
	- Upah Penyiapan media persemaian	70.0 HOK	85,000	5,950,000	*
	- Upah Penyemaian	252.0 HOK	85,000	21,420,000	*
	- Upah Pencabutan kepelan	650.0 HOK	85,000	55,250,000	*
	- Upah Penyiapan media tanam	350.0 HOK	85,000	29,750,000	*
	- Upah Pengisian polibag	550.0 HOK	85,000	46,750,000	*
	- Upah Pindah tanam	600.0 HOK	85,000	51,000,000	*
	- Upah Pemupukan	200.0 HOK	85,000	17,000,000	*
	- Upah Pengendalian OPT	175.0 HOK	85,000	14,875,000	*
	- Upah Penyiangan	750.0 HOK	85,000	63,750,000	*
	- Upah Pembersihan area nurseri	340.0 HOK	85,000	28,900,000	*
	- Pengolahan lahan kebun induk	600.0 HOK	85,000	51,000,000	*
	- Pembuatan lubang tanam	200.0 HOK	85,000	17,000,000	*
	- Penanaman Tanaman Penaung	150.0 HOK	85,000	12,750,000	*
E	<u>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan</u>			613,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,200,000	RM
	- Honor narasumber rapat koordinasi perbenihan	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			39,300,000	RM
	> Kegiatan rapat koordinasi			39,300,000	
	- Bahan pendukung	1.0 Paket	5,300,000	5,300,000	
	- Perlengkapan peserta	85.0 Set	400,000	34,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			349,000,000	RM
	- Perjalanan Nara Sumber	4.0 OP	6,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan koordinasi dalam rangka kegiatan Rapat Perbenihan	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/konsultasi ke pusat/instansi terkait	40.0 OP	5,000,000	200,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan fasilitasi pengawalan dan pendampingan kegiatan	20.0 OP	5,000,000	100,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto )			217,500,000	RM
	- Perjalanan peserta	45.0 OT	2,000,000	90,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi	170.0 OP	750,000	127,500,000	
<b>053</b>	<b>Produksi Benih</b>			<b>390,320,000</b>	U
A	<i>Produksi Benih Nurseri di Kab Bombana - Sulawesi Tenggara</i>			390,320,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			42,000,000	RM
	- Honor petugas lapang [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	3,500,000	42,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	3,500,000	3,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			252,000,000	RM
	- Biaya distribusi dan bongkar muat	40000.0 Btg	6,000	240,000,000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	40000.0 Btg	300	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			57,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/konsultasi ke pusat/instansi terkait	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka operasional produksi benih	6.0 OP	7,000,000	42,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.098-Mojokerto )			35,820,000	2	RM
	> Upah Pembesaran Jambu Mete			27,000,000		
	- Upah Penyiraman	50.0 HOK	90,000	4,500,000	*	
	- Upah Pengendalian OPT	30.0 HOK	90,000	2,700,000	*	
	- Upah Seleksi Benih	50.0 HOK	90,000	4,500,000	*	
	- Upah Penyiangan	30.0 HOK	90,000	2,700,000	*	
	- Upah pemasangan label	100.0 HOK	90,000	9,000,000	*	
	- Upah Pemupukan	40.0 HOK	90,000	3,600,000	*	
	> Upah Pembesaran Kelapa Genjah			8,820,000		
	- Upah penyiraman	20.0 HOK	90,000	1,800,000	*	
	- Upah Penyiangan	40.0 HOK	90,000	3,600,000	*	
	- Upah Pemupukan	10.0 HOK	90,000	900,000	*	
	- Upah Pengendalian OPT	12.0 HOK	90,000	1,080,000	*	
	- Upah seleksi benih	6.0 HOK	90,000	540,000	*	
	- Upah Pemasangan Label	10.0 HOK	90,000	900,000	*	
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen			16,781,886,000		
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			16,781,886,000		
1780.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		15,057,286,000		
1780.EBA.956	Lokasi : KAB. JOMBANG Layanan BMN	1.0 Layanan		273,300,000		
052	Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Pusat			273,300,000	U	
A	Pengelolaan Aset BMN			273,300,000		
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.098-Mojokerto )			20,000,000		RM
	- Biaya pengurusan dokumen / surat aset	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )			5,100,000		RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	1,600,000	1,600,000		
	- Pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun	3,500,000	3,500,000		
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.098-Mojokerto )			10,200,000		RM
	> Honor Tim Penghapusan BMN			4,800,000		
	- Ketua [1 Orang x 3 Bulan]	3.0 OB	400,000	1,200,000		
	- Anggota [4 Orang x 3 Bulan]	12.0 OB	300,000	3,600,000		
	> Honor Tim BASTPANPEM			5,400,000		
	- Anggota [6 Orang x 3 Bulan]	18.0 OB	300,000	5,400,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			238,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengamanan aset BMN	4.0 OP	6,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pendataan / inventarisasi aset BMN	27.0 OP	3,000,000	81,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pemeliharaan operasional perkantoran	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan	5.0 OP	6,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan pimpinan	7.0 OP	10,000,000	70,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	3.0 OP	6,000,000	18,000,000	
<b>1780.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>1,478,512,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelayanan Rumah Tangga dan Umum UPT Pusat</b>			<b>1,478,512,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Administrasi Umum Perkantoran</i>			<i>608,093,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			90,093,000	RM
	- Pakaian dinas PNS [114 Orang x 1 Stel]	114.0 Setel	572,000	65,208,000	
	- Pakaian kerja satpam [8 Orang x 1 Stel]	8.0 Setel	600,000	4,800,000	
	- Pakaian kerja pengemudi / petugas kebersihan / pramubakti [39 Orang x 1 Stel]	39.0 Setel	515,000	20,085,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			57,000,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	114.0 Peg	500,000	57,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			335,000,000	RM
	- Biaya pengelolaan dan penataan arsip	1.0 Paket	150,000,000	150,000,000	
	- Biaya peningkatan kompetensi SDM balai	1.0 Paket	185,000,000	185,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			126,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelatihan / diklat / bimtek / workshop / magang	12.0 OP	6,000,000	72,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan	9.0 OP	6,000,000	54,000,000	
<b>B</b>	<i>Fasilitasi Kunjungan Kerja / Pengawasan</i>			<i>102,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			102,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan kunjungan kerja	15.0 OP	6,000,000	90,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
<b>C</b>	<i>Fasilitasi Pengadaan Barang / Jasa</i>			<i>49,536,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,536,000	RM
	- ATK dan komputer	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun	536,000	536,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			48,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survey / identifikasi	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian administrasi	3.0 OP	6,000,000	18,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	6,000,000	18,000,000	
<i>D</i>	<u>Akreditasi Laboratorium</u>			84,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			21,200,000	RM
	- Konsumsi audit internal [30 Orang x 2 Hari]	60.0 OH	55,000	3,300,000	
	- Konsumsi rapat kaji ulang manajemen [30 Orang x 2 Hari]	60.0 OH	55,000	3,300,000	
	- Konsumsi apresiasi mutu [60 Orang x 2 Hari]	120.0 OH	55,000	6,600,000	
	- Perbanyak dokumen sistem mutu	1.0 Tahun	8,000,000	8,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,000,000	RM
	- luran akreditasi KAN	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			60,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka apresiasi mutu	5.0 OP	6,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan instansi terkait	5.0 OP	6,000,000	30,000,000	
<i>E</i>	<u>Fasilitas Pelayanan Publik</u>			69,318,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,318,000	RM
	- ATK dan komputer	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat [15 Orang x 2 kali]	30.0 OH	55,000	1,650,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	668,000	668,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			66,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional SIANI	4.0 OP	6,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait	3.0 OP	6,000,000	18,000,000	
	- Perjalanan tim medsos	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
<i>F</i>	<u>Publikasi dan Pameran</u>			133,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			30,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan pameran	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,500,000	RM
	- Media publikasi	1.0 Tahun	7,500,000	7,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			96,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan pameran	10.0 OP	6,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan tim medsos dalam rangka peliputan kegiatan / acara	4.0 OP	6,000,000	24,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
G	<i>Penerimaan Negara Bukan Pajak</i>			122,765,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			36,000,000	PNP
	- Honorarium petugas laboratorium [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			52,765,000	PNP
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	5,265,000	5,265,000	
	- ATK dan Komputer	1.0 Tahun	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan pendukung operasional laboratorium	1.0 Paket	45,000,000	45,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			34,000,000	PNP
	- UPS 5 KVA Laboratorium	1.0 Unit	34,000,000	34,000,000	
H	<i>Pertemuan Regional Perbenihan dan Proteksi Tanaman Perkebunan di Wilayah Kerja</i>			309,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			11,500,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Perlengkapan peserta	65.0 Set	100,000	6,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,100,000	RM
	- Honor narasumber	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			18,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / penyelesaian administrasi	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan narasumber	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto )			271,500,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi [65 Orang x 2 Hari]	130.0 OP	750,000	97,500,000	
	- Perjalanan panitia dan peserta balai	20.0 OP	3,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan peserta	19.0 OP	6,000,000	114,000,000	
<b>1780.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>13,305,474,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>9,463,220,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>9,463,220,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,397,712,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	5,485,596,000	5,485,596,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	456,058,000	456,058,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	456,058,000	456,058,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			85,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	71,000	71,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000	7,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			460,698,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	395,058,000	395,058,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	32,820,000	32,820,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	32,820,000	32,820,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			150,566,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	129,006,000	129,006,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,780,000	10,780,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,780,000	10,780,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			43,470,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	37,260,000	37,260,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,105,000	3,105,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,105,000	3,105,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			859,640,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	736,680,000	736,680,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	61,480,000	61,480,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	61,480,000	61,480,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			35,711,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	14,001,000	14,001,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,855,000	10,855,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,855,000	10,855,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			337,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	337,000,000	337,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,070,928,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,070,928,000	1,070,928,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			107,410,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	93,000,000	93,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,205,000	7,205,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,205,000	7,205,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,842,254,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Honorarium Operasional Satuan Kerja</i>			<i>331,800,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.098-Mojokerto )			331,800,000	RM
	> Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan			293,280,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	4,250,000	51,000,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	3,790,000	90,960,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	2,040,000	24,480,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,780,000	21,360,000	
	- Staf Pengelola Keuangan [6 Orang x 12 Bulan]	72.0 OB	1,330,000	95,760,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	> Honorarium Pengelola PNBPN			16,200,000	
	- Bendahara Penerimaan	12.0 OB	420,000	5,040,000	
	- Petugas Penerimaan PNBPN [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	310,000	11,160,000	
	> Honorarium Pengelola SAI			6,000,000	
	- Koordinator SAK	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Koordinator SABMN	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	> Honorarium Pengadaan Barang / Jasa			16,320,000	
	- Pejabat Pengadaan [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	680,000	16,320,000	
<b>B</b>	<i>Honorarium Pegawai Tidak Tetap</i>			<i>1,170,000,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,170,000,000	RM
	- Honorarium satpam [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	3,000,000	108,000,000	
	- Honorarium pengemudi . [5 Orang x 12 Bulan]	60.0 OB	3,000,000	180,000,000	
	- Honorarium penjaga malam [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	3,000,000	108,000,000	
	- Honorarium petugas kebersihan [8 Orang x 12 Bulan]	96.0 OB	3,000,000	288,000,000	
	- Honorarium pramubakti kantor [11 Orang x 12 Bulan]	132.0 OB	3,000,000	396,000,000	
	- Tunjangan hari raya pegawai tidak tetap	1.0 Bulan	90,000,000	90,000,000	
<b>C</b>	<i>Pemeliharaan dan Operasional</i>			<i>1,203,744,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			389,380,000	
	- Pemeliharaan gedung bertingkat	905.0 M2	196,000	177,380,000	
	- Pemeliharaan gedung tidak bertingkat	1000.0 M2	155,000	155,000,000	
	- Pemeliharaan halaman	1500.0 M2	10,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 Tahun	42,000,000	42,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			814,364,000	2
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas pejabat eselon 2	1.0 Unit	34,000,000	34,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda empat	14.0 Unit	25,000,000	350,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas double gardan	2.0 Unit	28,000,000	56,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda dua	63.0 Unit	2,700,000	170,100,000	
	- Pemeliharaan alat laboratorium	3.0 Lab	29,080,000	87,240,000	
	- Inventaris kantor	114.0 Peg	50,000	5,700,000	
	- AC split	70.0 Unit	610,000	42,700,000	*
	- Komputer	25.0 Unit	710,000	17,750,000	*
	- Printer	24.0 Unit	650,000	15,600,000	*
	- Genset	1.0 Unit	4,000,000	4,000,000	
	- Genset 100 KVA	1.0 Unit	9,000,000	9,000,000	
	- Genset 75 KVA	1.0 Unit	7,000,000	7,000,000	
	- Mesin absensi	1.0 Tahun	5,274,000	5,274,000	
	- CCTV	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
D	<i>Biaya Operasional Kantor</i>			1,136,710,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			265,950,000	RM
	- Belanja keperluan kantor	1.0 Tahun	60,000,000	60,000,000	
	- Jamuan / sajian tamu	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Biaya pengiriman surat / dokumen	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	
	- Langganan surat kabar / majalah	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Langganan internet	12.0 Bulan	6,000,000	72,000,000	
	- Biaya domain aplikasi SIM OPT	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya administrasi kendaraan dinas	1.0 Tahun	54,250,000	54,250,000	
	- Biaya pulsa / internet	12.0 Bulan	350,000	4,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto )			420,000,000	RM
	- Biaya langganan listrik kantor dan ULPPTP	12.0 Bulan	35,000,000	420,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.098-Mojokerto )			33,600,000	RM
	- Biaya langganan jasa telekomunikasi kantor dan ULPPTP	12.0 Bulan	2,800,000	33,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.098-Mojokerto )			6,000,000	RM
	- Biaya langganan air kantor ULPPTP	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.098-Mojokerto )			161,160,000	RM
	- Fasilitas kendaraan operasional kantor	12.0 Bulan	13,430,000	161,160,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto )			250,000,000	RM
	- Perjalanan dinas pimpinan	25.0 OP	10,000,000	250,000,000	
1780.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	1.0 Unit, m2, Paket		315,000,000	
1780.EBB.951	Lokasi : KAB. JOMBANG Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		315,000,000	U
056	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran UPT Pusat			315,000,000	
A	Pengadaan Peralatan Kantor			315,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.098-Mojokerto )			315,000,000	RM
	- Pengadaan CCTV	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
	- Analytical Balance 0,0001 gram	1.0 Unit	100,000,000	100,000,000	
	- Meja Lab Genetika Perbenihan	1.0 Unit	185,000,000	185,000,000	
1780.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	149.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		408,200,000	
1780.EBC.954	Lokasi : KAB. JOMBANG Layanan Manajemen SDM	149.0 Orang		408,200,000	U
052	Pengelolaan Kepegawaian UPT Pusat			408,200,000	
A	Administrasi Kepegawaian			158,590,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )			44,590,000	RM
	- ATK dan komputer	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
	- Pencetakan form disposisi / SPD / kertas kop	40000.0 Lbr	1,000	40,000,000	
	- Pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun	1,590,000	1,590,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto )			114,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian administrasi kepegawaian	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	5.0 OP	6,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian Tunjangan Kinerja	11.0 OP	6,000,000	66,000,000	
B	Induction Training / Koordinasi Internal Forum Komunikasi POPT			44,350,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			16,800,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	2.0 Keg	2,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi [45 Orang x 2 Hari x 2 Kali]	180.0 OH	60,000	10,800,000	
	- ATK dan pelaporan	2.0 Keg	1,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,600,000	RM
	- Honor narasumber [1 Orang x 4 Jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			23,950,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan narasumber	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan [43 Orang x 1 Kali]	43.0 OP	150,000	6,450,000	
	- Perjalanan peserta POPT dari kabupaten ke balai [11 Orang x 2 Kali]	22.0 OP	250,000	5,500,000	
C	<i>Induction Training / Koordinasi Internal Forum PBT</i>			31,860,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,560,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	2.0 Keg	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi [38 Orang x 1 Hari x 2 Kali]	76.0 OH	60,000	4,560,000	
	- ATK dan pelaporan	2.0 Keg	1,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,600,000	RM
	- Honor narasumber [1 Orang x 4 Jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			18,700,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan [34 Orang x 1 Kali]	34.0 OP	550,000	18,700,000	
D	<i>Pembinaan Pegawai</i>			173,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			13,400,000	RM
	- Konsumsi pertemuan [165 Orang x 1 Hari x 1 Kali]	165.0 OH	60,000	9,900,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	2,500,000	2,500,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			73,000,000	RM
	- Biaya pelatihan / diklat / bimtek / workshop / magang	1.0 Tahun	73,000,000	73,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,600,000	RM
	- Honor narasumber [1 Orang x 4 Jam x 1 Kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan narasumber - Perjalanan pegawai ULPPTP ke Balai - Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan instansi terkait - Uang saku peserta [165 Peg x 2 Hari]	1.0 OP 25.0 OP 3.0 OP 330.0 Peg	6,000,000 660,000 6,000,000 130,000	83,400,000 6,000,000 16,500,000 18,000,000 42,900,000	RM
1780.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		1,001,400,000	
1780.EBD.952	Lokasi : KAB. JOMBANG <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		600,000,000	
053	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran UPT Pusat</u>			600,000,000	U
A	<u>Fasilitasi Perencanaan</u>			564,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan komputer - Konsumsi rapat [20 Orang x 6 Kali] - Pelaporan, penggandaan, dokumentasi	1.0 Tahun 120.0 OH 1.0 Tahun	2,100,000 60,000 1,500,000	10,800,000 2,100,000 7,200,000 1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka penyusunan anggaran TA 2025 - Perjalanan dalam rangka reviu / revisi anggaran - Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan / sosialisasi - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan, koordinasi / konsultasi - Perjalanan dalam rangka kunjungan kerja - Perjalanan pimpinan	12.0 OP 10.0 OP 9.0 OP 9.0 OP 19.0 OP 20.0 OP	6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 10,000,000	554,000,000 72,000,000 60,000,000 54,000,000 54,000,000 114,000,000 200,000,000	RM
B	<u>Sistem Pengendalian Internal (SPI)</u>			35,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan komputer - Konsumsi rapat [15 Orang x 3 Kali] - Pelaporan, penggandaan, dokumentasi	1.0 Tahun 45.0 OH 1.0 Tahun	1,000,000 60,000 1,500,000	5,200,000 1,000,000 2,700,000 1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Pelaksanaan kegiatan SPI	5.0 OP	6,000,000	30,000,000	RM
1780.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		221,400,000	
052	<u>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi UPT Pusat</u>			221,400,000	U
A	<u>Pembinaan ULPPTP</u>			101,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Perkebunan  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 95,195,038,000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan komputer - Pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun 1.0 Tahun	2,000,000 1,000,000	3,000,000 2,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka pembinaan ke ULPPPT [28 Kab x 1 Kali]	28.0 OP	3,500,000	98,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Evaluasi dan Pelaporan</i>			120,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bahan pendukung kegiatan monev dan SPI - Konsumsi rapat [10 ORANG x 4 KALI] - Pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun 40.0 OH 1.0 Tahun	1,000,000 60,000 3,000,000	6,400,000 1,000,000 2,400,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka workshop monev / penyusunan Lakin / Laptah / Sakip - Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan - Perjalanan dalam rangka pendampingan dan pengawalan pelaksanaan monev - Koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	4.0 OP 6.0 OP 5.0 OP 4.0 OP	6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000	114,000,000 24,000,000 36,000,000 30,000,000 24,000,000	RM
<b>1780.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>180,000,000</b>	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan UPT Pusat</b>			<b>180,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Administrasi Keuangan</i>			180,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan komputer - Administrasi, pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun 1.0 Tahun	10,000,000 2,000,000	12,000,000 10,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi kegiatan PNPB	7.0 OP	6,000,000	42,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka penyusunan laporan keuangan - Perjalanan dalam rangka penyelesaian SPM / laporan pajak - Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan TLHA/P	4.0 OP 40.0 OP 6.0 OP 8.0 OP 2.0 OP	6,000,000 150,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000	126,000,000 24,000,000 6,000,000 36,000,000 48,000,000 12,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jombang, 1 Desember 2023

**Dr. Fausiah T. Ladja, S.P., M.Si**

NIP 197906202002122001